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A | Arkiv:
{ | MARKER KOMMUNE Saksbehandler:

Dato:
Saksmappe: 16/505

Godkjenning av protokoll

Saksnr.: Utvalg Mgtedato
49/16 Plan- og miljgutvalget 20.09.2016

Radmannens forslag til vedtak:
Protokoll fra mgte i Plan- og miljgutvalget 23.08.16 godkjennes.



Arkiv:
MARKER KOMMUNE Saksbehandler:

Dato:
Saksmappe: 16/505

Delegerte saker

Saksnr.: Utvalg Mgtedato
50/16 Plan- og miljgutvalget 20.09.2016

Radmannens forslag til vedtak:
Delegerte saker pa vedlagte liste tas til orientering.



Sak 50/16

Delegerte vedtak
Dato: - Utvalg: Plan- og miljoutvalget
Arkivsak Dato Saksnr. Avd/Sek/Saksb. Arkivkode
Navn Resultat
Innhold
16/434 17.08.2016 DS 78/16 RAD/PM/FINLIN GBNR 89/2
Trond Ruud

Melding om delegert vedtak - Tillatelse for tilbygg og fasadeforandringer for bruk av
driftsbygning til sauefjgs Gnr 89 bnr. 2 - Rud.

16/431 22.08.2016 DS 79/16 RAD/PM/OLEIDE GBNR Gbnr. 22/36
Trond Sigvart Berger

Melding om delegert vedtak - Deling/rekvisisjon av oppmalingsforretning -
Bergerkroken 40 Gnr. 22, bnr. 36

16/464 31.08.2016 DS 82/16 RAD/PM/FINLIN GBNR 18/3

June S. Granli

Melding om delegert vedtak - Sgknad om tilbygg pa driftsbygning med husdyr. Gnr 18
bnr 3 - Stillesby.
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100/11
Saksbehandler: Finn Lindblad
Dato: 13.09.2016

Saksmappe: 12/390

Sgknad fra Scanergy AS om forlenget dispensasjon og tillatelse
for to vindmalemaster i Hegas omradet. Gnr. 99/10 og 100/11.

Saksnr.: Utvalg Mgtedato
51/16 Plan- og miljgutvalget 20.09.2016

Radmannens forslag til vedtak:

1. Det gis midlertidig dispensasjon i ytterligere 2 ar fra byggeforbudet i LNF omrade
for to 100-120 m hgye vindmalermaster pa eiendommene gnr 99 bnr 10 Sgby
Skog 2, og gnr 100 bnr 11 Sgby Slora.

2. Montering og fjerning av vindmaler mastene med fundament, barduner og
transport ma ikke utfgres i tidsrommet fra 1 mars til 1 juni.

3. Bardunene ma utstyres med fugleavvisere for minst hver 5 m bardun.

4. Scanergy AS ma ihht Miljgvernavdelingens krav melde inn til kommunen om
status for fuglekollisjoner og evt andre skader eller ulemper av vindmalemastene.

5. Tiltakshaver ma selv sgrge for tillatelser fra bergrte grunneiere, dette omfattes ikke
av kommunens behandling, jfr plan- og bygningsloven § 21-6.

6. Det er ikke sendt nabovarsel og vedtak sendes bergrte parter og naboer.

7. Nar mastene fjernes ma omradet ryddes og tilbakefares sa omradet blir uten
synlige inngrep eller tiltak.

8. Scanergy AS overtar ansvaret for mastene.

Q. Det gis midlertidig brukstillatelse for de to vindmalermastene til 01.09.2018 og de
ma da veere fjernet, hvis det ikke er sgkt pa nytt om ytterligere forlengelse.

10. Det ma sendes inn sgknad om tiltak med ansvarsrett for fjerning av vindmale-
mastene og for tilbakefagring av omradet.

Sammendrag:

De to oppfarte vindmalermastene pa Hegas sgkes beholdt i ytterligere 2 ar, dette bla av
vedtak i Marker kommune for vindmeller, lang klagebehandlingstid, og innhenting av
verdifull vinddata for fremtidig vindkraftverk.

Det er tidligere 04.09.12 KS sak 67/12, gitt midlertidig tillatelse i 3 ar for de to vindmalere
som er for evt vindmaller (vindkraftverk), dette av kommunestyret fram til 04.09.2015

Saksopplysninger:
Eiendommer: Gnr 99 bnr 10 Sgby skog 2, og gnr 100 bnr 11 Sgbyslora.
Tiltakshaver: Scanergy AS, Maridalsveien 91, 0461 Oslo.

Det foreligger sgknad fra Scanergy AS om a beholde to oppfarte vindmalemaster gst for @rje
i ytterligere 2 ar. Det er tidligere gitt dispensasjon og tillatelse for de to mastene i 3 ar dvs til
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04.09.2015 til E.on Vind med Sweco som sgker, og senere er denne forlenget i 1 ar til
06.10.2016.

Spknad fra Scanergy AS datert 22.08.2016 sier arsaken til utsettelse er Marker kommunes
vedtak for a trekke klagen pa konsesjon.

Forsinkelsen skyldes lang klagebehandling i Olje- og energidepartementet.

Hensikten med vindmalermastene er a kartlegge vindressursene i omradet for vindkraftverk
for a redusere risikoen ved prosjektet.

Tiltaket omfatter to gittermaster godkjent oppfart ved igangsettingstillatelse 02.11.2012.

Den gstre vindmaleren pa gnr 100 bnr 11 er plassert 375 m fra svenskegrensen nord for enden
av skogshil vei fra Sloreby.

Den vestre vindmaleren pa gnr 99 bnr 10 er plassert gst for skogsbilveien fra Ankergd og
Seby, ca 300 m fra endeplassen, pa en as ca 80 m fra eiendomsgrensen i sgrast.

Vindmalermastene er 100 og 120 m hgye og forankret med barduner. Mastene er utstyrt med
solceller og sma vindmgller festet til masten for stramforsyning og oppvarming av
maleinstrumentene.

For a redusere kollisjonsfaren for fugl, markeres bardunene med fugleavvisere.

Det kan antas som tidligere at mastene fjernes pa samme mate som de ble satt opp, dvs med
hjelp fra helikopter og de transporteres fra omradet med lastebil.

Tiltaket omfattes av kommuneplanens arealdel og er LNF 4 omrade, landbruk-, natur- og
friluftsomrade med byggeforbud.

Forrige vedtak i Plan- og miljgutvalget den 06.10.2015 sak 38/15 :

1. Det gis midlertidig dispensasjon i ytterligere 1 ar fra byggeforbudet i LNF omrade
for to oppferte vindmalermaster pa eiendommene gnr 99 bnr 10 Sghy Skog 2, og
gnr 100 bnr 11 Sgby Slora.

2. Montering og fjerning av vindmalermastene med fundament, barduner og
transport ma ikke utfgres i tidsrommet fra 1 mars til 1 juni.

3. Bardunene ma ha fugleavvisere for minst hver 5 m bardun.

4. Tiltakshaver ma selv sgrge for tillatelser fra bergrte grunneiere, dette omfattes
ikke av kommunens behandling, jfr plan- og bygningsloven § 21-6.

5. Det er sendt nabovarsel 17.09.15 og evt. nabomerknader vil foreligge far
utvalgsbehandling.

6. Nar mastene fijernes ma omradet ryddes og tilbakefgres sa omradet blir uten

synlige inngrep eller tiltak.

7. Tidligere godkjente ansvarsretter fra Sweco Norge AS, E.On Vind Sverige AB, og
Rambgll Danmark AS viderefares for forlenget tiltak i ett ar og fjerning/riving.

8. Midlertidig brukstillatelse for de to vindmalermastene i inntil 1 ar kan gis
administrativt. Mastene ma veere fjernet far denne er utlgpt pa tid.
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Det er tidligere sendt nabovarsel 30.05.2012 for vindmalere pa Hagas og det foreld merknader
fra en eier.

Nar det ikke foreligger kvittering av nabovarsel med sgknaden sendes vedtaket til bergrte
parter, grunneiere og naboer. Ved eventuelle klager eller nabomerknader ma saken behandles

pa nytt.

Ny sgknad om dispensasjon for & beholde vinmalermastene til 2018 er sendt pa hgring til
@stfold Fylkeskommune og Fylkesmannen i @stfold.

Miljgvernavdelingen sier i sin hgringsuttalelse at de ikke har innvendinger, men ettersper
status for eventuelle fuglekollisjoner med mastenes barduner. Det vise forgvrig til tidligere
uttalelse 13.08.2012. Denne konkluderte med at anleggsarbeidet ma utfares sa skansomt mot
terreng og vegetasjon, og bardunene ma utstyres med fugleavvisere som etterses og evt
suppleres etter behov. Hele anlegget ma fjernes nar maleperioden er over.

@stfold fylkeskommune sier i sin uttalelse at de ber kommunen vurdere behov for tiltak i
forhold til storfugl dette ihht til tidligere uttalelse, og vilkar om tidsperiode for fjerning og
tilbakefering av omradet. De har ingen ytterligere merknader, de viser til tidligere
hgringsuttalelse og ber om a fa tilsendt vedtak i Plan- og miljgutvalget.

Vurdering:

En forlenget dispensasjon og tillatelse for vindmalemastene i ytterligere 2 ar til sept. 2018,
anses a kunne gis nar hgringsinstansene ikke har innvendinger og det ikke har oppstatt
ulemper eller andre uforutsette forhold ved tiltaket.

En midlertidig forlengelse i ytterligere 2 ar ber kunne tillates i dette tilfelle, sette pa bakgrunn
av vedtak i kommunen hvor klage pa vindkraftverk og vindmagller trekkes tilbake. En ny
tiltakshaver bgr fa mulighet for selv & vurdere nytt vindkraftverk.

I likhet med tidligere foretak/tiltakshaver, vil vindmalinger som det i sgknaden sies a redusere
risikoen i prosjektet, veere viktige for ett vindkraftanlegg som har store kostnader.

De to malemastene har veert plassert i terrenget i flere ar og etterhvert mer akseptert lokal.

Nar ett omrade er klarert for vindmaler anses to midlertidige vindmalemaster som sma og
ubetydelige i forhold til vindmeller som er bade hgyere og har mer synlige rotorblader.

Hgringsinstansenes gnske om en status for eventuelle fuglekollisjoner og evt. tiltak ma
etterfaglges.

Ny tiltakshaver Scanergy AS ma innhente opplysninger om fuglekollisjoner eller andre skader
I forbindelse med tiltaket, og melde dette inn til kommunen som vidresender dette til
Miljgvernavdelingen. Avbgtende tiltak vil bli vurdert na nye data foreligger i kommunen.

Vedtaket i Plan- og miljgutvalget sendes naboer, grunneiere og hgringsinstansene og andre
parter i saken. Ved mottak av klager eller nabomerknader ma sgknaden behandles pa nytt.
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Konklusjon:

Seknad om forlenget dispensasjon og tillatelse for de to omsgkte vindmalere i Hogasomradet
fremmes for plan- og miljgutvalget med forslag om at det under vilkar angitt i hagrings-
uttalelsen, gis midlertidig dispensasjon for tiltaket i ytterligere 2 ar.

Ved nabomerknader eller klager ma saken behandles pa nytt,

Vedlegg:

Seknad fra Scanergy AS om forlenget tillatelse og dispensasjon, datert 22.08.2016.
Kart og tegninger av gittermastene.

Nye hgringsuttalelser fra Miljgvernavdelingen og @stfold fylkeskommune.
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A Arkiv: GBNR 56/3
\ AN MARKER KOMMUNE Saksbehandler:  Finn Lindblad

Dato: 13.09.2016
Saksmappe: 15/345

Sgknad om dispensasjon for oppfering av nytt vaningshus. Gnr 56
bnr 3 - Nyborg.

Saksnr.: Utvalg Mgtedato
52/16 Plan- og miljgutvalget 20.09.2016

Radmannens forslag til vedtak:
Seknad om dispensasjon fra byggeforbudet i 100 m sonen for nytt vaningshus pa gnr 56 bnr 3
Nyborg, avslas med hjemmel i plan og bygningslovens § 19.

Sammendrag:

Det sgkes om dispensasjon for & oppfare nytt vaningshus pa landbrukseiendommen gnr 56
bnr 3 Nyborg plassert i 100 m sonen langs Rgdenessjgen. Nytt bolighus sgkes plassert ett
annet sted enn pa gardstunet og det eldre vaningshuset blir generasjonsbolig.

Seknaden fremmes for plan og miljgutvalget med forslag om at det ikke gis dispensasjon,
dette ihht til Miljgvernavdelingens hgringsuttalelse og med hjemmel i 8 19 i plan- og
bygningsloven som har generelle krav til dispensasjoner, og bla. sier at det ikke bar gis
dispensasjon nar en statlig eller regional myndighet har uttalt seg negativt til dispensasjons-
sgknaden.

Saksopplysninger:
Eiendom: Gnr 56 bnr 3, Nyborg.
Tiltakshaver: Hilde Nyborg Braarud, 1870 Qrje.

Kommunen har mottatt sgknad om dispensasjon datert 08.06.2016 fra Hilde Nyborg Braarud for
oppfaring av nytt vaningshus pa landbrukseiendom. Eiendommen Nyborg befinner seg nord for
Radenes kirke og er pa ca 114,2 daa. Den er bebygd med ett mindre bolighus, lave og stabbur
plassert som ett tun noe over 100 m fra vannet. Eiendommen har lang strandlinje.

Det sgkes som alternativ 1 om dispensasjon for a oppfare nytt vaningshus lenger gst, innenfor
100 m sonen og ca 60 m fra Rgdenessjgen. Hele omradet og eiendommen er LNF 4 omrade med
byggeforbud. Sgr for eiendommen ved Radenes Kirke er det reguleringsplan.

Seknaden oppgir at eksisterende bolighus vil bli beholdt og benyttet som karbolig/praktikant-
bolig, for den yngre generasjon.

Omsgkt plassering av nytt vaningshus som er mest gnskelig av tiltakshaver (alternativ 1),
befinner seg ved ytterkanten av dyrket mark i ett skrint omrade. Avstanden til Rgdenessjgen er
ca 60 m. Tiltaket omfatter ogsa vei til bolighuset. Plassering ihht alt. 1 er i ett skrint omrade med
fjell i dagen 10 m inn pa jordet. Omradene ved vannet pa eiendommen har i lang til veert
jordbruk med kulturbeiter med slatteenger.

Alternativ 2 er lenger sgr og mer enn 100 m fra vannet, men midt i jorde med dyrket mark.
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Dispensasjonssgknaden oppgir bla at det eksisterende vaningshuset er lite og eldre, det er uheldig
plassert med lite lys og sol. Arsaken til sgknad om dispensasjon er ogsa at det er gnskelig at to
generasjoner kan bo pa eiendommen samtidig.

Dispensasjonssgknaden er vedlagt.

Det er sendt nabovarsel til en nabo og det foreligger ingen merknader.

Sgknad om dispensasjon er sendt pa hering til Miljgvernavdelingen hos Fylkesmannen og
Fylkeskommunen i @stfold.

Miljgvernavdelingen hos fylkesmannen frarader sterkt at det gis dispensasjon. Det sies i
uttalelse datert 15.07.2016 ref 2016/4122 421.3 oma at de sterkt frarader en dispensasjon, og
vil vurdere a paklage et eventuelt positivt vedtak. De ber om a fa tilsendt vedtak i saken.

| deres vurdering sier bla. at for en dispensasjon ma denne fare til en forbedring av
allmennhetens interesser. De to omsgkte plasseringene kan de ikke se vil en forbedring av
allmennhetens interesser i strandsonen pa stedet. Ett vaningshus vil bli eksponert og
fremtredende i landskapsbildet. Det vises til at Haldenvassdraget er omfattet av en verneplan
og rikspolitiske retningslinjer for vernede vassdrag, som bla er for unnga inngrep som
reduserer verdien til landskapsbilde, naturvern, friluftsliv, og vilt, samt & sikre og utvikle
friluftsverdien.

Det sies i uttalelsen de er skeptiske til flere boenheter, og at eksisterende ma rives. Riving og
oppfering av nytt pa samme sted vil heller ikke medfare vesentlige inngrep i landskapsbildet
pa stedet.

Fra Fylkeskommunen foreligger kun uttalelse fra kulturminneseksjonen 22.06.2016 ref
84613/9034 og det er ikke kjent automatisk fredete kulturminner innenfor tiltaksomradet. Den
vanlige meldeplikten ma overholdes. Dersom det under arbeid med tilrettelegging av omradet
treffes pa automatisk fredete kulturminner, eksempelvis i form av helleristninger, brent leire,
keramikk, flint, groper med trekull og7eller brent stein etc, skal arbeidet stanses og
fylkeskonservatoren varsles. Jfr lov av 9 juni 1978 nr 50 om kulturminner (kulturminneloven)
8 8, annet ledd. Fylkeskonservatoren lover rask tilbakemelding og avklaring ved denne type
forhold.

Tiltakshaver H. Nyborg Braarud har i kommentar til hgringsuttalelsene 30.08.2016 bemerket
at Miljgvernavdelingen ikke skiller pa de to alternativene og det er kun alternativ 1 som
omfattes av dispensasjonssgknaden. Vurderingene om at noe ma rives nar nytt oppfares og
mer natur i strandsonen, anser tiltakshaver ikke er like viktig der det er kulturlandskap i
strandsonen i en landbrukseiendom i innlandet.

Videre nevnes at eksisterende hus er lite og bygget pa leirholdig grunn. Bygningen anses ogsa
a veere verdifull i ett kulturhistorisk perspektiv. Vaningshuset skal veare fra 1924 med
restaurering i 1988. Bedre sol- og lysforhold, og gnske om mer luft mellom
generasjonen/boligene nevnes pa nytt. Det sies ogsa at kommunens praksis har vert a
godkjenne karbolig uten klassifisert spredt bolighygging. Vurdering av at en plassering ihht
alternativ 1 i randsonen av dyrket mark/innmarksbeite blir naturlig i landskapsbildet,
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opprettholdes. Det neves ogsa at eksisterende vaningshus som ikke gnskes revet er tenkt
benyttet av eldste sgnn etter endt utdannelse som gkologisk agronom.
Tiltakshaver sier til slutt at det er gnske om a delta ved befaring.

Vurdering:

Kommuneadministrasjonen viser til 4 avsnitt i § 19-2 i Plan- og bygningsloven som sier at
kommunen ikke bar dispensere nar statlig eller regional myndighet har uttalt seg negativt til
dispensasjonssgknaden. Nar Miljgvernavdelingen hos Fylkesmannen sterkt frarader en
dispensasjon legges deres vurderinger til grunn.

Kommunen anser videre at hensynet med byggeforbudet i LNF 4 omrade generelt er 4 unnga
nye boliger i slike omrader hvor natur, kulturlandskap, vilt og miljg er viktig. Hensynet med
byggeforbudet i 100 m sonen er & unnga ny utbygging ved vannet og mer synlig bebyggelse
langs vassdrag og vann. Ett nytt vaningshus i 100 m sonen anses som ett starre tiltak som vil
pavirke omradet ved vannet vesentlig mer eksisterende bolighus og gardstun. Nar nybygget
ogsa blir synlig fra vassdraget anses ikke kravene for a gis dispensasjon i & 19 a bli etterfulgt.

En dispensasjon i dette tilfelle vil ogsa fare til presedensvirkning ved mange tilsvarende saker
a kunne gi gket boligbygging i 100 m sonen og pa sikt ett redusert vassdrag.

De to alternativene anses begge a gi ulemper, og alternativ 2 bergrer mye dyrket mark.

Tidligere praksis i kommunen har vert at vi tilknyttet stedbunden nering er noe mer liberal til
bygging i 100 meter-sonen. Det er rimelig at det gis tillatelse til & bygge pa et gardstun nar
dette ligger innenfor sonen, og dette gjelder bade bolig og driftsbygning. Her sgkes det
imidlertid bygget utenfor tunet og naermere sjgen, og det vurderes derfor som det finnes andre
muligheter, selv om eiendommen er av en slik starrelse at det meste av arealet ligger innenfor
byggeforbudsgrensen. Behov for to boenheter synes ikke a vare tilstede slik driften i dag er,
og anses derfor ikke veere et argument for dispensasjon. Fa landbrukseiendommer har i dag
behov for karbolig, og denne ma i sa fall plasseres sammen med gvrig bebyggelse uten
mulighet til senere fradeling. Alternativ 2 er enklere i forhold til byggeforbudssonen, men
bergrer dyrket mark. Bygging pa dyrket mark forsgker vi sa langt som mulig unnga i var
kommune.

Konklusjon:

Hensynet med byggeforbudet i 100 m sonen anses a bli vesentlig tilsidesatt ved oppfering av
nytt vaningshus, og ulempene ved dette stagrre enn fordelene som er beskrevet i sgknaden.
Sgknaden fremmes for Plan- og miljgutvalget med forslag om at det ikke gis dispensasjon,
dette ihht hgringsuttalelser og plan- og bygningslovens § 19.

Vedlegg:

Segknad om dispensasjon dat. 08.06.2016 med vedlegg.

Haringsuttalelser fra Miljgvernavdelingen hos Fylkesmann, og fra @stfold Fylkeskommune.
Kommentarer fra tiltakshaver til hgringsuttalelsene, dat. 30.08.2016.

Oversiktskart med kommuneplan.
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A | Arkiv: GBNR 95/2
"‘-“‘ | MARKER KOMMUNE Saksbehandler; Ole Eide

Dato: 12.09.2016
Saksmappe: 16/165

Dispensasjon fra bestemmelser for bygging av bolig - Nordengen
Gnr. 95 bnr. 2

Saksnr.: Utvalg Mgtedato
53/16 Plan- og miljgutvalget 20.09.2016

Radmannens forslag til vedtak:
Segknad om dispensasjon fra kommuneplanens arealdel for fradeling av boligtomt i LNF-
omrade 4, avslas med hjemmel i Plan- og bygningslovens § 19-2

Saksopplysninger:

Marker kommune har mottatt sgknad om dispensasjon datert 16.03.16 fra Einar og Asbjgrn
Brandsrud, @stre Rgdenesvei 22, 1870 Drje. Det sgkes dispensasjon fra kommuneplanens
arealdel for fradeling av boligtomt i LNF-omrade 4, G.nr/B.nr:95/5, Nordengen. Det sgkes
om a fradele inntil 2 daa tomt. @nsket tomt ligger ikke pa dyrket mark. Einars sgnn gnsker a
bygge bolig og bosette seg der med sin familie.

Seknad om dispensasjon er sendt pa hegring ihht gjeldende rutiner til Fylkesmannen i @stfold,
@stfold Fylkeskommune og Statens vegvesen. Marker kommune har mottatt hgringssvar fra
Fylkesmannen v/miljgvernavdelingen, datert, 21.04.16, fra @stfold fylkeskommune
v/fylkeskonservatoren, datert 27.06.16 og Statens vegvesen, datert 03.05.16.

Miljgvernavdelingen hos Fylkesmannen sier at omsgkte dispensasjon er i strid med nasjonale
faringer for samordnet bolig, areal og transportplanlegging. Fylkesmannen vil derfor sterkt
frarade en dispensasjon i saken, og vil vurdere & paklage et eventuelt positivt vedtak.
Fylkesmannen ber ogsa om a fa tilsendt endelig vedtak i saken.

Statens vegvesen papeker i sitt hgringssvar at i LNF-sone 4 er all form for oppfering av ny
bebyggelse uten stedbunden naring forbudt. Statens vegvesen stiller seg derfor negativ til
sgknad om fradeling til boligtomt i LNF-omrade 4.

@stfold fylkeskommune v/fylkeskonservatoren har ingen merknader til saken, men beklager
seint svar.

Segknaden er nabovarslet, det er ingen innkomne merknader til sgknaden.

Relevante bestemmelser:
Lov om planlegging og byggesaksbehandling (plan- og bygningsloven) 27.juni 2008 nr 71
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Vurdering:

Ved vurdering av om det skal gis dispensasjon fra planer skal statlige og regionale rammer og
mal tillegges serlig vekt. Kapittel 19 i plan- og bygningsloven sier at kommunen ikke ber gi
dispensasjon nar statlig eller regional myndighet har uttalt seg negativt til
dispensasjonssgknaden.

Kommunen skal vurdere sgknaden etter bestemmelsene i plan- og bygningsloven kapittel 19.
Kommunens adgang til & gi dispensasjon er begrenset. Det kreves at hensynene bak den
bestemmelsen/planformalet det dispenseres fra ikke blir vesentlig tilsidesatt. | tillegg ma det
foretas en interesseavveining, der fordelene ved tiltaket ma vurderes opp mot ulempene. Det
ma foreligge en klar overvekt av hensyn som taler for dispensasjon.

Dersom kommunen skal kunne ivareta nasjonale forventninger og styringssignaler om
fortetting og omforming, er det viktig at nye boliger etableres innenfor de omrader som er
avsatt til dette i kommuneplanens arealdel.

Omsgkte areal ligger i naerheten av et omrade som i kommuneplanens arealdel er avsatt til
LNF-omrade 3, hvor det er tillatt med spredt bolig og hyttebygging. Omsgkte areal ligger
heller ikke langt fra @rje, hvor det i kommuneplanens arealdel er avsatt flere omrader til
boligformal. Det er dermed mulig a finne tomter i omrader som er avsatt til boligformal i
kommuneplanens arealdel.

Begrunnelsen som er fremlagt av sgker i dette tilfellet kan sies & vere av sveert generell
karakter som kan fremlegges av mange grunneiere med liknende gnsker. En eventuell
dispensasjon kan dermed medfare en uheldig presedens, som pa sikt kan bidra til a svekke
kommuneplanens arealdel som et viktig styringsmiddel for arealplanlegging.

Konklusjon:

Segknad om dispensasjon fra kommuneplanens arealdel for fradeling av boligtomt i LNF-
omrade 4 avslas med hjemmel i plan- og bygningslovens § 19-2.

Vedlegg:

- Sgknad om dispensasjon, datert 16.03.16

- Oversiktskart med kommuneplandel pategnet

- Oversiktskart, utsnitt av kommuneplan

- Hgringsbrev, oversendt hgringsinstanser, datert 12.04.16

- Hagringssvar fra Fylkesmannen v/miljgvernavdelingen, datert 21.04.16
- Haringssvar fra Statens vegvesen, datert 03.05.16

Haringssvar fra Fylkeskonservatoren, datert 27.06.16
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A Arkiv: GBNR 91/97
\ AN MARKER KOMMUNE Saksbehandler:  Finn Lindblad

Dato: 13.09.2016
Saksmappe: 16/495

Sgknad om dispensasjon for ny garasje pa 67 kvm i Elveveien 35.
Gnr. 91 bnr. 97 - Elveli.

Saksnr.: Utvalg Mgtedato
54/16 Plan- og miljgutvalget 20.09.2016

Radmannens forslag til vedtak:

1. Det gis dispensasjon fra bestemmelsene til kommunedelplan for @rje 07-19, for &
overskride tillatt garasjeareal p& 50 m? best. punkt 2.1.3, for ny garasje med
grunnflate p& 67 m? pa gnr 91 bnr 97, Elveveien 35.

2. Garasjen ma oppfares i utvendige materialer og ha fargebruk som harmoniserer
med omkringliggende bebyggelses karakter. Takkledningen kan ikke veere
reflekterende.

3. Ny garasje pa over 50 m? tillates plassert nermere nabogrensen i sgr enn 4 m,
under forutsetning av brannsikring og/eller avstandskrav er ivaretatt.
4. Det ma sendes inn ny sgknad om tillatelse til tiltak med ansvarsrett for ny garasje

med ett samlet bruksareal pd 85 m? og som ihht tek § 6-1 kan bli i to etasjer.
5. Byggearbeider kan ikke igangsettes for det foreligger tillatelse til tiltak. Nar
arbeidet er ferdig utfert ma det sendes inn sgknad om ferdigattest.

Sammendrag:

Spknad om dispensasjon for garasje over 50 m? p& gnr 91 bnr 97 ved Elveveien fremmes for
Plan og miljgutvalget med forslag om det gi dispensasjon pga tiltakshavers narings-
virksomhet og behov for mye garasje-/lagerplass.

Saksopplysninger:

Eiendom: Gnr 91 bnr 97 - Elveli.
Seker: Arild Ljgner, Elveveien 35, 1870 @rje

Kommunen har mottatt sgknad om dispensasjon for oppfaring av ny garasje ved Elveveien.
Ny garasje oppfares med en grunnflate p& 67 m?. Det sgkes om dispensasjon fra bestem-
melsene til kommunedelplan for @rje 2007-19, for & overskride tillatt garasjeareal pi 50 m?.

Boligeiendommen Elveveien 35 befinner seg ved @rjeelva og tomten er i kartet p& 1.233 m?.
Eiendommen er bebygd med enebolig og uthus.

Ny garasje blir nedsenket i terrenget pga skranende terreng. Nybygget er 7,7 m x 8,7 m, malt
langs yttervegg og garasjeport, dvs den har ett bebygd areal (BYA) p& 67 m% Bygningen har
ett samlet bruksareal (BRA) p& 85 m?, 56 m i garasjen og 29 m? i loft/2 etasje. Nybygget har
saltak med en takvinkel pa 36 grader. Mgnehgyden er 6,3 m og gesimshgyden er 3,4 m.
Bygningen har loftsrom og det er ytterder fra terreng til loft. Bygningen er plassert med
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mg@neretning i gst-vest og med 5 m bred garasjeport mot vest. Det er to vinduer i hver
sidevegg og der i tillegg til port i endevegg mot vest. Ytterkledningen blir i mur nederst og
liggende trepanel oppe i gavel.

Ny garasje er plassert 2,5 m fra eiendomsgrensen i sgr, 4 m fra bolighuset og 11 m fra
Elveveien.

Det er sendt nabovarsel og det foreligger samtykke fra 3 naboer. Det er sendt nabovarsel til
eier av 91/108 den 05.08.2016.

Ett mindre uthus bygg rives nar nytt oppfares.

Dispensasjonssgknad:

Arild Ljgner sier i sin dispensasjonssgknad at de gnsker a bygge ny garasje i Elveveien 23, og
de sgker om dispensasjon for en starre garasje enn 50 m?. Garasjen kommer til & bli brukt til
lagring av sma maskiner og verktgy som blir brukt til naering.

Tiltaket omfattes ikke av noen reguleringsplan, omradet er uregulert byggeomrade for bolig.

Tiltaket omfattes av kommunedelplan for @rje fra 2007. Eiendommen gst for Elveveien er
avsatt til boligformal, og gst for veien ned til elva, friomrade. Bestemmelsene til kommune-
delplanen sier bla at det skal vaere god estetisk utforming av alle nye bygg, pabygg og tilbygg.
Arkitektur, form, stiluttrykk, utvendige materialtype, vindusutforming og fargebruk skal
harmonisere med omkringliggende vegetasjon, terreng og bebyggelses karakter.

Punkt 2.1.3 i bestemmelsene sier at ved utbygging i eksisterende boligomrader kan det tillates
garasjer med maksimal mgnehgyde 5,5 m over ferdig planert terreng og maksimalt areal pa 50
mZ. Det ber tilstrebes samme arkitektoniske form og uttrykk som tilhgrende bolig.

Med unntak av grunnflate/areal er tiltaket i samsvar med plangrunnlaget.

Ny garasje over 50 m? plasseres narmere nabogrensen i sgr enn 4 m. Dette kan tillates etter
samtykke fra eier av naboeiendommen og som i skriftlig erklaering forplikter til ikke a
oppfare bygning nermere nybygget enn 8 m (evt 2 m for mindre uthus). Hvis ikke dette
foreligger ma de bygningsdeler som er neermere eiendomsgrensen i gst enn 4 m ma utferes i
branncellebegrensende konstruksjon. Det er egne krav til brannsikring av garasjer og for
garasjerom over 50 kvm er kravet EI-60 pa de branncellebegrensende konstruksjoner.
Lesning pa overholdelse av forskriftskrav ma fremga i seknad om tillatelse til tiltak.

Tegningene viser ett loftsrom mrk disponibelt, og dette kan kun benyttes til lager/bod og kan
ikke innredes eller benyttes til overnatting eller beboelse. Annen bruk krever sgknad om
bruksendring. Det er bla. krav til rgyktette konstruksjoner mellom garasje og boligrom pga
bla eksos. Bruk av loftsrom ma veere beskrevet i ny sgknad om tiltak.

Det ma sgkes kommunen for a legge inn vann i bygningen, og for sluk i gulv.
Bygningen overskrider det som kan dekkes av tiltakshaver uten ansvarsrett. Samlet bruks-
areal er over 70 m? og nybygget kan bli i 2 etasjer ihht tek § 6-1. | forhold til gjennomsnittlig

terreng rundt bygget vil i forhold til tegningen ikke garasjerommet kunne regnes som kjeller,
jfr tek § 6-1, himlingen er ihht kommunens beregning ca 1,9 m over gjennomsnittlig terreng.
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Kjellerveggen i gst blir hgyere enn 1,5 m og vil fungere som en forstatningsmur. Denne ma
vises spesiell oppmerksomhet med tanke pa jord- og vanntrykk og dekkes med ansvarsrett fra
godkjent foretak.

Det ma sendes inn ny sgknad om tillatelse til tiltak med ansvarsrett. Denne ma veere fra
godkjent foretak for ansvarsrett eller evt som selvbygger fra person som bruker huset som sin
enebolig. Det ma bekreftes sikret ngdvendig kompetanse i tiltak i seknaden.

Brannsikring og bruk av loft ma fremga i seknad om tiltak.

Vurdering/konklusjon:

Det kan tillates ett starre garasjebygg enn 50 m? i dette tilfelle, den omsgkte bygningen pé 67
m? har en tilfredsstillende arkitektur, terrengtilpassing og hensiktsmessig plassering.
Nedsenking i terrenget og god avstand til Elveveien, bidrar til at det kan gis dispensasjon.
Tiltakshavers naring er anleggsgartner noe som kan kreve gket garasje-/lagerplass plass og
behov for flere biler. Det oppgis 4 biler og reparasjon av biler som gket plassbehov.

Omradet ved @rjeelva og Lilleveien har gammel trehusbebyggelse uten noen enhetlig
byggemanster. En overskridelse av areal fra 50 m? til 67 m? utgjer liten endring av fasadene
og bygget er nedsenket i terrenget i bakkant. Dispensasjon gir liten pavirkning pa
omgivelsene.

Vedlegg:
Segknad om dispensasjon med tegninger og situasjonskart.
Kartutsnitt av kommunedelplan for @rje med va-ledninger.
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A Arkiv: GBNR 92/59
\ AN MARKER KOMMUNE Saksbehandler:  Finn Lindblad

Dato: 13.09.2016
Saksmappe: 16/502

Sgknad om dispensasjon og rammetillatelse for oppfering av
rekkehusbebyggelse pa Sagodden. Gnr 92 bnr 59 - @rje sag og
havleri.

Saksnr.: Utvalg Mgtedato
55/16 Plan- og miljgutvalget 20.09.2016

Radmannens forslag til vedtak:
Saken fremmes for Plan- og miljgutvalget uten forslag til vedtak, og eventuelt forslag kan
foreligge pa utvalgsmatet.

Sammendrag:
Ny sgknad om dispensasjon og rammetillatelse mottatt 12.09.2016 omfatter endret

bygningstyper og tilpassing av utearealet ihht dette. Det sgkes om mindre rekkehus i 1-2
etasjer istedet for 6 boligblokker i 3 etasjer i tidligere rammetillatelse 2014. Vist adkomst i
reg.plan E-18, og gang- og sykkelveien far endret utfarelse og plassering. Sgknaden ble sendt
til kommunen ved utsendelsesfristen og sendes derfor forelgpig uten forslag til vedtak.

Saksopplysninger:
Eiendom: gnr 92 bnr 59 @rje sag og hgvleri.
Tiltakshaver: Sagodden Brygge AS ved Gulbrand Eng.

Sgker: Arkama AS

Tiltakshaver sgker om & endre bebyggelsen pa Sagodden Brygge. Det er tidligere gitt
rammetillatelse for boligblokker med 5 boenheter i sak 13/274, og 2 bygninger i sak 13/780.

Det sgkes i ny rammesgknad om rekke-/kjedehus i stedet for boligblokkene. Det er tilsammen
23 boenheter fordelt pa 7 rekkehus. Ytterst pa odden og mot vest er det 4 bygninger hver med
3 boenheter. Bygningen har flatt tak og terrasse.

Mot gst blir det rekkehus med saltak delt i tre hoveddeler.

Tiltaket omfattes av reguleringsplan for Saga Brygge 2012. PBL § 12-2/3 omrade-
/detaljregulering. | omrade for boligbebyggelse er det tillatt med blokk bebyggelse og 50 %
BYA. Maks mgne/gesimshgyde er 14 m.

Det er sendt nabovarsel 09.09.2016 og det er enna ikke avklart om det blir nabomerknader.

Det sgkes dispensasjon fra reguleringsplan for ny E-18 @rje-riksgrensen for adkomstveien til
eiendommen. Denne anses vanskeligjare utnyttelsen, og pavirker utearealer og parkering.
Planen viser en adkomst ihht tidligere bebyggelse og anses ikke a ha betydning for veianlegg
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eller E-18. Sgker oppgir at endringen gir bedre utearealer og parkering innenfor regulert
boligformal. Forslaget likestiller veiadkomsten til Sagodden og Neset ved at det planlagte T-
krysset endres i utforming.

Sgknad om dispensasjon fra Reguleringsbestemmelsene for Sagodden omfatter saltak i stedet
for flatt tak eller pult tak, som planen tillater punkt 5.1.4. Sgknad oppgir at bestemmelsen er
regulert for blokkbebyggelse og denne passer ikke like godt for lave rekkehus.

Vurdering:
Saken er ikke oversendt Statens Vegvesen og det er ikke avklart om det foreligger merknader
fra naboer.

Saken fremmes for Plan og miljgutvalget uten forslag til vedtak for eventuelle merknader.

Dersom det foreligger tilstrekkelig med uttalelser til matet, vil forslag til vedtak fremmes.
Dette pa grunn av at sgker gnsker en sa rask tilbakemelding som mulig pa sgknaden.

Vedlegg:
Sgknad om dispensasjon og rammetillatelse med tegninger og situasjonsplan.
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—=Yy scanergy

Scanergy AS
Org nr: 992 889 713

Maridalsveien 91

Marker kommune 0461 Oslo
Postboks 114 Norway
1871 GRJE
Phone: +47 488 95 692
E-mail: post@scanergy.no
Bankaccount: 93800555718
IBAN: NQ2293800555718
BIC: DNBANOKK
Dato: 22.08.2016
Referanse: 010/TAP

Soknad om forlengelse av dispensasjon og tillatelse til utplassering av vindmalemaster pa
Hogas

Bakgrunnen for denne soknaden

Scanergy AS har overtatt prosjektet av E.ON Wind Norway (E.ON). Den 13.9.2012 ble det innvilget
tillatelse til & oppfaere to vindméalemaster i H@gésomrédet. Tillatelsen hadde en varighet pé tre é&r fra
kommunens vedtak, og E.ON har senere fétt frist til & fierne mastene innen 4.10.2015. Den
16.9.2015 sgkte Sweco Norge AS pa vegne av E.ON om forlengelse av dispensasjon fra gjeldende
arealplan om utsettelse pd nedmontering av malemastene til 1.9.2016.

Scanergy AS soker med dette om forlengelse at dispensasjon fra gjeldende arealplan og tillatelse til
utplassering av de to malemastene pa Hagas. Vi ber om utsettelse til 1. september 2018.

En utsettelse vil ikke medfare endringer i de allerede utplasserte malemastene. Vi understreker
samtidig at ansvaret for malemastene er underlagt Scanergy AS.

Arsakene til at vi ber om utsettelse er falgende:

o Kommunestyret i Marker kommune har besluttet & trekke klagen om konsesjon og statter ma
en realisering av prosjektet.

e Grunnet lang klagebehandlingstid hos Olje- og energidepartementet er prosjektet blitt
forsinket i forhold til den opprinnelige tidsplanen.

e Innhenting av verdifull vinddata fra Hegasomradet for et fremtidig vindkraftverk ved Hagas
og Joarknatten reduserer risikoen i prosjektet.

Vi héper denne sgknaden er tilstrekkelig og ber om snarlig tilbakemelding dersom det er mangler
eller forhold som bear belyses ytterligere.

Med vennlig hilsen
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— Fylkesmannen ‘

~— i@stfold

Marker kommune Miljgvernavdelingen

Deres ref.: 12/390
Postboks 114 Varref:  2012/1371562 CHJ
1871 @RIE

Var dato: 06.09.2016

Marker kommune gbnr 99/10 og 100/11 - uttalelse til ssknad om dispensasjon
for de to midlertidige vindmalemastene pa Hogas

Vi viser til deres brev datert 05.09.16 med hgring av sgknad om dispensasjon for a la de to
midlertidige vindmalemastene sta i ytterligere to ar, til 01.09.18.

Med forbehold om at dispensasjonen gjgres midlertidig kan vi ikke se at tiltaket vil bergre
noen vesentlige regionale eller nasjonale interesser vi skal ivareta. Vi har dermed ingen
innvendinger til en eventuell dispensasjon i saken dersom kommunen kommer til en slik
beslutning. Vi etterspar imidlertid status for eventuelle fuglekollisioner med mastenes
barduner.

Vi ber om a fa tilsendt vedtaket i saken.

Vi har i brev datert 13.08.12 uttalt oss til sesknad om dispensasjon for oppfaring av disse.

Det ble 04.09.12 gitt midlertidig dispensasjon for i 3 ar for oppfering av to 100-120 m hgye
vindmalemaster. Det blant annet satt vilkar om fugleavvisere og at disse skulle etterses og
ev. suppleres ved behov. Tillatelsen ble forlenget med et ar i 2015.

Dispensasjonssgknaden begrunnes blant annet med at kommunestyret i Marker har
besluttet a trekke klagen om konsesjon og na stetter en realisering av prosjektet, at
prosjektet er blitt forsinket grunnet lang klagesaksbehandling i Olje- og energidepartementet
og at innhenting av verdifull vinddata fra Hegasomradet for et fremtidig vindkraftverk
reduserer risikoen i prosjektet.

Roller i saken

Kommunen vurderer sgknaden etter bestemmelsene i plan- og bygningsloven kapittel 19, og
fatter vedtak. Fylkesmannens uttalelse i saken inngar i kommunens grunnlag for & foreta den
interesseavveining som en dispensasjonssgknad krever.

Fylkesmannen skal pase at dispensasjoner ikke gis i strid med nasjonale og viktige regionale
interesser innen miljgvern, landbruk, samfunnssikkerhet, folkehelse og barn og unges
interesser. Vi skal fglge opp Stortingets og regjeringens vedtak, mal og retningslinjer i fylket.
Dette skjer ved at vi avgir uttalelser i saken far kommunen fatter vedtak. Vi har da ogsa
klagerett pa kommunens vedtak.

Bespk: Vogtsgate 17, Moss | Post: Postboks 325 | 1502 Moss L === (0
Sentralbord: 69 24 70 00 | Faks: 6924 7001 | Org.nr 974 760 460 N ANANS
E-post: fmospostmottak@fylkesmannen.no | www.fylkesmannen.no/ostfold P > ( > < >





For ordens skyld gjar vi oppmerksom pa at det er Fylkesmannens juridiske avdeling som
behandler eventuelle klager pa kommunens vedtak. Dersom Fylkesmannen i @stfold klager
pa et kommunalt dispensasjonsvedtak, vil det veere Fylkesmannens juridiske avdeling i et
annet fylke som behandler klagen.

Vurdering
Vi vil innledningsvis bemerke at vi ikke har mottatt vedtaket fra 2015. Det er videre
kommunens ansvar at saksbehandlingsreglene for sgknader fglges ved denne behandling.

| var uttalelse i 2012 papekte vi blant annet faren for at fugler kolliderte i bardunene. Det ble
i kommunens vedtak blant annet satt vilkar om at bardunene matte utstyres med
fugleavvisere for minst hver 5. meter bardun og at disse matte etterses og eventuelt
suppleres etter behov i perioden. Vi savner en redegjgrelse om dette er fulgt opp og om
eventuelle fuglekollisjoner i den perioden de har statt pa stedet.

Vi viser ellers til var uttalelse 13.08.12, som vi mener fortsatt er relevant for vurderingen av
ytterligere to ar med disse mastene.

Med hilsen i
Ole Martinsen e.f. VCarI/I-}e rik Jensen
radgiver seniorradgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent

Kopi til:
@stfold fylkeskommune e-post
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Svar pa sgknad til uttalelse - forlenget dispensasjon
for vindmalemaster - gnr. 99 bnr. 10 og gnr. 100 bnr.
11 - Hggas - Marker

@stfold fylkeskommune har mottatt sgknad om forlenget dispensasjon for vindmalemaster —
gnr. 99 bnr. 10 og gnr. 100 bnr. 11 — Hpgas — Marker.

Vi har tidligere uttalt oss til midlertidig dispensasjon for vindmalemastene (2012}, og
motsatte oss ikke den gang at kommunen gav midlertidig dispensasjon for 3 ar. Tillatelsen er
etter det forlenget med ett ar, og midlertidig brukstillatelse gar na ut 06.10.2016.

Spker begrunnér behovet for ytterligere forlengelse med 2 ar slik:
- Marker kommune har vedtatt & trekke klagen p& konsesjon, og stgtter realisering av
prosjektet ,
- Pga lang klagebehandlingstid i departementet er prosjektet blitt forsinket
- Innhenting av vinddata reduserer risiko for prosjektet

Vindméalemastene vil ikke bli endret som fgige av ev. innvilget sgknad til 01.09.2018.

I var uttalelse i 2012 vektla @FK forholdet til storfugl, naturforhold, friluftsliv og terreng.
Kommunen vedtok avbgtende tiltak, og vi ber kommunen vurdere behov for ytterligere
tiltak i fht storfugl, dersom tiltakene har vist seg a ikke vzere tilstrekkelig i den perioden
mastene har statt oppe. Vi ber ogsa om at kommunen, ved ev. innvilgning av sgknad om
forlengelse, gjentar pkt 3 i vedtak fra 2012, som omhandler tidsperioden hvor det ikke er
tiltat med anieggsarbeid for fierning av mastene og pkt 7 om midlertidighet, rydding og
tilbakefgring slik at omrader blir uten synlig inngrep etter endt vindmaling.

Vi har ikke ytterligere merknader til saken, men viser til var uttalelse fra 2012, og ber ellers
om & f§ oversendt kommunens vedtak i saken.

Med hilsen

Dokumentet er elektronisk godkjent og signert av

Sentraladministrasjonen
Postadresse: Postboks 220, 1702 Sarpsborg E-post: sentralpost@ostfoldfk.no
Kontoradresse: Oscar Pedersensvei 39, Sarpsbarg Internett: www.ostfoldfk.no

Telefon: 69 11 70 00 Orgnr:842952972 o e





Elin Tangen Skeide
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Radgiver
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Seknad om dispensasjon fia byggeforbud i 100 m sonen i LNF-omrade
=

4, med formal oppfering av nytt vaningshus pa landbrukseiendommen
Nyborg 56/3 i Marker,

Jeg spker herved om dispensasjon fra byggeforbud i 100 m sonen, i LNF-omrade 4, med
formal oppfering av nytt vaningshus p3a landbrukseiendommen Nyborg.

Kort om eiendommen; historikk og fremtid:

Landbrukseiendommen Nyborg bestar av 114 da, hvorav 25 da er fulldyrket jord, og
resterende areal er skog og kulturbeite.

Garden er konsesjonspliktig, og det er bo og driveplikt knyttet til eiendommen.

Navaerende eier overtok garden i 1985, og startet den gang en omfattende
snittblomstproduksjon pa garden.

| 1988 ble garden omlagt til gkologisk drift og det fulldyrkede arealet har siden 1990 ligget i
permanent eng. Garden ble i perioden 1991-2007 drevet av min familie i samdrift med
Vagelsby gard, og i denne perioden var Nyborgs inn- og utmark sommerbeite for en
pkologisk ammekubesetning med Hereford.

Etter at samdriften med Vagelsby opphgrte har det fulldyrkede areal, samt utmarksbeiter,
vaert noe benyttet av andre garder i bygda.

Jeg og min familie tilflyttet garden i 2015, og ny driftsplan for mer aktiv drift er under
utarbeidelse av Norsk Landbruksradgivnings gkologiske konsulent. Den nye driftsplanen
innbefatter husdyrhold av bevaringsverdige husdyrraser som tradisjonelt har veert holdt pa
garden i tidligere tider. Det planlegges blant annet en bevaringsbesetning med gstlandsk
redkolle. Beitedyr er viktig for eiendommen, da gjengroing av kulturbeitene langs
Redenessjgen ikke er gnsket.





Jeg tenker ogsa 3 gjenoppta min tidligere snittbiomstproduksjon. Garden vil levere
pkologiske varer til gardsutsalg i Drje.

Vi vil i tillegg benytte frilufts, fiske, - og fisketurismemulighetene tilknyttet Rgdenessjgen.

Det er ¢nskelig & legge til rette for et generasjonsskifte, nytt vaningshus vil bidra til a kunne
giennomfgre dette, noe som igjen vil bidra til kontinuerlig drift av garden ogsa for fremtiden.

Dagens bebyggelse;

Dagens bebyggelse er fra 1924. Bolighuset ble restaurert i 1988, og er kun 58 m2 i
grunnplan, 1% etg.

Huset er for lite som tilfredsstillende helarsbolig for en familie, og er ogsa darlig egnet som
bolig for eldre mennesker, bl.a. fordi det er en sveert bratt trapp til bad beliggende i 2.etg.

Tunet er plassert i foten av en hgy ds mot syd og vest. Det er svaert darlige lysforhold pa
bolighuset, spesielt vinterstid. Ved vintersolverv forsvinner solen pa eksisterende tun fgr

kiokken 11.00 pa formiddagen.

Tunet bestar for gvrig av stabbur og lave.

Reguleringsmessige forhold;

Garden er uregulert, og i kommuneplanens arealdel avsatt til landbruks-, natur og
friluftsomrade.

Oppfering av vaningshus for 3 ivareta drift/bidra til bedre drift av landbruksarealene er
dermed i samsvar med den foresatte bruken.

Hensvnet til Rodenes Prestegard og Rodenes kirke;
Gérdsbruket Nyborg grenser til Rgdenes Prestegard.

Denne er omfattet av reguleringsplan for Radenes prestegard, vedtatt 20.november 1998.
Bygningene Rgdenes kirke, presteboligen og stabbur er fredet.

Gardstunet vest for prestegdrden er regulert til spesialomrade kulturvern.
Omradet nord for prestegiarden mot Nyborg er regulert til jord/skogbruk.

Nyborg ligger utenfor reguleringsomradet.

Mellom de fredede prestegdrdsbygningene og Nyborg er det et langstrakt omrade med
dyrket mark.





Den omsgkte dispensasjon for plassering av nytt vaningshus pa Nyborg, har stor avstand til
de fredede bygningene pa prestegarden, og de kulturverninteressene som er ivaretatt
gjennom reguleringsplan for prestegarden.

Plassering nytt vianingshus;

Nyborg ligger til Rodenessjgen mot @st og nord, og grenser til Rédenes prestegard i syd og
vest. Navaerende tun er beliggende sa vidt utenfor hundremeter sonen langs sjgen.

Terrengets beskaffenhet, grunnforhold med mulig ustabil marin leire, hensyn til solforhold,
samt gdrdens naere beliggenhet til Redenessjgen begrenser mulighetene for plassering av et
nytt vaningshus.

Det er kun to plasseringer av nytt vaningshus som synes aktuelle; - hvorav den prefererte
plassering (alternativ 1) betinger en dispensasjon, og omfattes av denne spknad;

Alternativ 1; Se vedlagte situasjonskart;

Denne plasseringen er i randsonen av vegetasjonskiedd kulturbeite, gst for dagens tun, og noeinn pa
det som p3 kartet vises som fulldyrket mark. Her er det imidlertid fjell i dagen ti meter inn pa jordet,
samt et gst-vest gdende belte med rgdmold mellom fjeliskjeerene mot kulturbeitene. Fulldyrking
med playing og jordarbeiding her er et probiem, og ikke gnskelig.

Denne plassering vil ivareta mest dyrket mark av de to alternativene.

Hele strandlinjen pa Nyborg er inngjerdede kulturbeiter. En dispensasjon for oppfering av ny véning
pa dette arealet vil ikke fortrenge alimenhetens ferdsel da dette gjennom lang tid har vaert benyttet
til jordbruksformal; kulturbeiter med sma slatteteiger.

Plasseringen hensynstar ogsa sikten fra Rgdenes kirke da den ligger pa en lavere hgydekote enn
toppen av jordet syd mot Rgdenes kirke, slik at huset ikke vil vaere synlig fra kirken.

Denne plasseringen vil ligge noe innenfor hundremeter sonen, men likevel veere i god avstand fra
Redenessjgen. Det er mye vegetasjon mot sjgen, og hgyde forskjellen til sjgen naer ti meter. Visuelt
vil boligen fremsta scm lavmaelt og tilbaketrukket fra sjgsiden.

P4 denne tomten tenkes det bygget kjellerfritt, - pa allerede tilnaarmet plan fjellgrunn, slik at det
etter husets eventuelle levetid ikke vil etterlate varige sar i terrenget.

Jeg sgker prinsipalt om dispensasjon til plassering av et nytt vdningshus pd denne tomt, da dette
etter mitt skjgnn synes 3 vaere det beste alternativet for et nytt hus pa Nyborg; - hensynstatt
arrondering, grunn - og solforholdene, samt at denne plasseringen vil vaere diskret landskapsmessig,
ogsa i relasjon til det eksisterende tun.





Alternativ 2 - Se vedlagte sitnasjonskart;
For & kunne ta hensyn til hundremeter sonen langs vassdraget fullt ut, synes denne plasseringen som

et mulig alternativ. Solfarholdene vil vaere gode, men her vil det ngdvendigvis matte benyttes bedre,
og omtrent 100 m2 mer dyrket mark enn ved alternativ 1.

Dette er ikke mitt prefererte gnske, mest med tanke pa arronderingen av den dyrkede mark, men
ogsa fordi dette vil veere en fandskapsmessig langt sterkere markering, mindre underordnende det
eksisterende tun, og de gvrige omgiveiser. Jeg mener dette synliggjgr at alternativ 1 samlet sett er et
bedre alternativ, selv om dette betinger en dispensasjon fra den navaerende arealpianen. Det vil
eventuelt subsidizert bli spkt om byggetillatelse for vaningshus etter alternativ 2.

Hrnm ot i
Adkomstvei;

Begge alternativene vil betinge en adkomstvei. Denne tenkes imidlertid som en grusarmert,
gresskledt vei, - som en del av det permanente beitet. Lengden pa denne over gressdekt mark vil
vaere omirent den samme ved begge alternativene.

Garasje, parkering, uthusfunksjoner og uteoppholidsareal vil i stor grad vaere i titknytning til
eksisterende tun.

Fremtidig bruk av eksisterende vaning;

Géarden har jo riktignok et vaningshus i dag, men denne bygningen er ikke godt egnet som
bolig for en familie. Dette pa grunn av den begrensede stgrrelsen, de innvendige Igsningene,
og plasseringen; hvor asen skyggelegger boligen store deler av dggnet.

Eksisterende bolighus vil bli ivaretatt og benyttet som karbolig/praktikantbolig/bolig for den
yngre generasjon etter hvilket behov to generasjoner vil ha i de forskjellige livsepoker.

Bosettelse av to generasjoner pa garden vil bidra til a styrke jordbruksinteressene, gjennom
at daglig drift og tilsyn med husdyr blir enklere.

Oppsummering;

Et av de overordnede madlene som fremgar av kommuneplanen, er at Markersamfunnet skal
styrkes gjennom befolkningsvekst. Dette fremgar av kommuneplanens samfunnsdel side 3.

Det skal legges til rette for bygging av minst 400 boenheter i planperioden.
Pa side 8 er det uttait at Marker kommune skal bidra til rekruttering til landbruket,
miljgvennlig drift, og til 3 gjgre landbruket til en attraktiv arbeidsplass.

Tilrettelegging for bosetting, ny generasjon, og daglig drift pa Nyborg gjennom a etablere et
hensiktsmessig bolighus, bidrar til 8 oppna kommunens malsetninger.





Ved etablering av ny vaning vil denne vaere universelt utformet, i samsvar med dagens krav.
Det tenkes oppfart et ngpkternt hus, med uttrykksmessig tradisjonsforankring. Det vil bli
benyttet arkitekt med spesialkompetanse pa gkologisk, fremtidsrettet boligbygging.

Jeg mener at det overstaende etter en samlet vurdering tilsier at fordelene vil vaere langt
stgrre enn ulempene ved en dispensasjon fra bestemmelsene i den ndvaerende arealplan, og
at ingen vesentlige interesser etter fgringene i arealplanen vil bli tilsidesatt ved en gitt
dispensasjon med formal oppfgring av nytt vaningshus pa landbrukseiendom.

Med vennlig hilsen

7 o 2

Hilde Nyborg Braarud





Uardskart utskriit A+

Gardskart
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Malestokk:
1:2500

«NIJOS

Ajourfgringsbehov meldes
til landbrukskontoret

Fulidyria iord
Overflatedyrka jord
Innmarksbeite

Skog
Anna mark

Tkke klassifisert

ng (Arealdata i dekar)

24.5
0.0
0.0
86.0
33
2.8 116.6

Utskriftsdato: 10.10.2005

Elendomsgrenser

Kartet viser en presentasjon av valgt
type gardskart for den vaigte
tandbrukseiendommen. I tillegg vises
bakgrunnskart for gienkjennelse.

Areaistatistikken viser arealer i dekar av
de ulike arealklasser for
landbrukseiendommen.

Det kan forekomme
avrundingsforskjeller i arealtallene.

.... Gamie markslagsgrenser fra @K

http://gardskart.nijos.no/ngnijos/plot?kartutsnitt=1&aformat=A4 & farge=farge&males... 10.10.2005





Vedlegg Side f-av

C-

Kvittering for nabovarsel sendes kommunen sammen med saknaden

Nabovarsel kan enten sendes som rekommandert sending, overleveres personlig mot kvittering eller sendes p e-post mot kvittering.
Med kvittering for mottatt e-post menes en e-post fra nabo/gjenboer som bekrefter 4 ha mottatt nabovarselet. Ved personlig
overlevering vif signatur gjelde som bekreftelse pa at varsiet er mottatt. Det kan ogsé signeres pa at man gir samtykke til tiftaket.

i Tiltaket gjelder

Gnr. TBnr, | Festenr. T Seksjonsnr. | Bygningsnr. | Bolignr. | Kommune
e, |5 i sl 77
€8 Adresse _ Postnr, [ Poststed _ =
Goenss fienerey s /96 g

Folgende naboer har mottatt eller fatt rek. sending av vedlagte nabovarsei med tilherende vediegg:

Nabo-/gjenboereiendom

Eler/fester av nabo-/gjenboereiendom

Gnr. 5& 1Bnr. / | Festenr.

| Seksjonsnr.

Eiers/festers navn

P24

TENH YA

Dato sendt e-post

Adress%//’é?/g:j //////é//é?

e mes Jsesey

Kvittering vedlegges

Postyl? /% | Poststed m Z,b./ Postry 27 /@ | Poststed m Poststedets reg.nr.
Personlig kvittering for Da%o / Sign. - P Parsonlig kvittering for Dato Sign.
Ny )~ . i ' =g
' | mottattvarsel | =~// 5 6 Gt Lun Al | S8Mitykke til titaket
4 _|J - F
Nabo-/gjenboereiendom Eier/fester av nabo-/gjenboereiendom
Gnr. i Bor. | Festenr, T Seksjonsnr. Eiers/festers navn Dato sendt e-post
Adresse Adresse Kvittering vedlegges
Postr. { Poststed Postnr. | Poststed Poststedels reg.nr.
Personlig kvinerin§ for | Dato Sign. l.’ersonlig kvittering for Dato Sign.
_] mottatt varsel —] samiykke til filtaket
Nabo-/gjenboereiendom Eierffester av nabo-/gjenboereiendom
Gnr. T8nr. { Festenr. | Seksjonsnr. Eiers/festers navn Dato sendt e-post
Adresse Adresse Kvittering vediegges
Posthr. | Poststed Postr. [ Poststed Fosistedets reg.nr.
Personiig kvittering for | Dato Sign. Personlig kvittering for Dato Sign.
j mottatt varsel —‘ samtykke til tiltaket
Nabo-/gienboereiendom Elerffester av nabo-/gjenboereiendom
Gnr. 1Bnr. | Festenr. | Seksjonsnr. Eiers/festers navn Dato sendt e-post
Adresse Adresse Kviltering vediegges
Postnr. | Poststed Posinr. | Poststed Posistedets reg.nr.
Pearsonlig kvittering for | Dato Sign. Personlig kvittering for Dato Sign.
_| mottatt varsel [ samtykke til titaket
Nabo-/gjenboereiendom Eierffester av nabo-/gjenboerelendom
Gnr. TBnr. | Festenr. | Seksjonsnr. | Eiers/festers navn Daio sendt e-post
Adresse Adresse Kvittering vediegges
Postnr. | Poststed Postr. | Poststed Poststedets reg.nr,
Persontig kvittering for | Dato Sign. Personlig kvittering for Dato Sign.
|| mottatt varsel || samtykke til titaket
Det er per dags dato innlevert rekommandert
sending til ovennevnte adressater.
Samlet antall sendinger: Sign.
Blankett 5156 Bokmal Side 1 av 1
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Vediegg nr.

c—
Opplysninger gitt i nabovarsel sendes kommunen sammen med soknaden | DiREKTORNTED,
FOR BYCGKVALITET
(Gjenpart av nabovarsel)
Pbl § 21-3
Tiitak pa elendommen:
Gnr,~~ . 1B~ | Fesienr. | Seksjonsnr. | Ejefidommens adresse | Postnr. | Poststed
< ) Voo = f PR T s P
¢ 7 @z PN S AL i e
Eler/f,e‘,/st,{p,_. ! . ) Kommune P
P e P SSAL e

Det varsles herved om

__/__’] Nybygg I:l Anlegg D Endring av fasade D Riving

:‘ Pabygg/tilbygg I::] Skilt/rekilame l:] Innhegning mot veg ':] Bruksendring
:] Midlertidig bygning, konstruksjon eller anlegg D Antennesystem D (oe?gr{ggmgéeeqﬁ"g)’gel?;’r“gg:g::ge"he' D Annet

Dispensasjon etter plan- og bygningsloven kapittel 19

- i Vediegg nr.
,F,’,'ZS ,ggfﬁ{ggﬁ"gs'm’e“ l:l Kommunale vediekter Arealplaner D Vegloven B—

Arealdisponering
Sett kryss for gjeldende plan

3 Arealdel av kommunepian L__] Reguleringsplan E] Bebyggelsesplan
Navn pa plan

Beskriv naarmere hva nabovarslet glelder

. «
g P S e Gl
S f/\: it il josle (,//_'jz//\//; .
7 ,\,c 5 <7

S
Vedlegg nr.

Spersmdl vedrorende nabovarsel rettes tii
Fore!aklﬁllaksba(rer <

/;‘fwé, P
Konlal?tperson. navn E-post = PR - Telefon Mobil

— o 1 . -

R /4'/&. LéC{&';C:’ b e A /l-./ yy/)//j )f)\)
Soknaden kan ses pa hjemmeside: 1 ’d
{ikke obligatorisk):
Merknader sandes il
Eventuelle merknader skal vaere mottatt innen 2 uker etter at dette varse! er sendt.
Ansvarlig sekerftiltakshaver skal sammen med seknad sende innkomne merknader og redegjere for ev. endringer.
Navn Postadresse
Posinr. | Poststed E-post
Foigende vedlegg er sendt med nabovarselet

Beskrivelse av vedlegg Gruppe Nr. fra - til rellg\':eam

Dispensasjonsseknad/vedtak ~Z B
Situasjonsplan e

Tegninger snitt, fasade

LI

Andre vedlegg

Underskrift

Tilsvarende opplysninger med vedlegg er sendt i nabovarsel til bererte naboer og gjenboere.
Mottagere av nabovarsel fremgar av kvittering for nabovarsel.

= FE SKar ller
Sied 50 TDato P / 7 . |Underskrift ansva/rlgg_saker ellectiitakshaver ‘/
(7 7 o ”u/// //Z{/ZL //é/:::/ Ve &
{ Gientas med blokkbokslaver
R nul,
/ ‘//Z: o748 /? ! /)
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Vér dato: 15.07.2016

Marker kommune - Gbnr 56/3 - Seknad om dispensasjon for oppfaring av ny
hovedbygning/vaningshus

Uttalelse

Vi viser til deres brev datert 15.06.2016 med oversendelse av sgknad om dispensasjon for
oppfering av ny hovedbygning/vaningshus.

Miligvernavdelingen vil sterkt frardde en dispensasjon, og vil vurdere a pakiage et eventuelt
positivt vedtak.

Vi ber om & f4 tilsendt vedtaket i saken.

Det sgkes om dispensasjon for oppfering nytt vaningshus pa eiendommen. Tiltaket vil ligge
innenfor 100-metersbeltet i et omrade som i kemmuneplanens arealdel er avsatt til LNF-
omrade. Eksisterende bolighus vil bli beholdt og benyttet som karbolig/praktikantbolig/bolig
for den yngre generasjon.

Dispensasjonssgknaden begrunnes blant annet med at eksisterende hus er for lite som
tilfredsstillende helarsbolig for en familie, den er ogsa darlig egnet som bolig for eldre
mennesker, bl.a. fordi det er en sveert bratt trapp til bad beliggende i 2. etg.

Det er utarbeidet to alternativ til plassering av nytt vaningshus.

Roller i saken

Kommunen skal vurdere sgknaden etter bestemmelsene i plan- og bygningsloven kapittef 19,
og fatte vedtak. Fylkesmannens miljgvernavdelings uttalelse skal innga i kommunens
vurdering, for a foreta den interesseavveining som en dispensasjonssgknad krever.

Fylkesmannens miljgvernavdeling skal falge opp Stortingets og regjeringens vedtak, mal og
retningslinjer i fylket, herunder strandsonepolitikken. Dette skjer ved at vi avgir uttalelse for
kommunen fatter vedtak. Vi har ogsa klagerett pa kommunens vedtak.

For ordens skyld gjgr vi oppmerksom pa at det er Fylkesmannens juridiske avdeling som
behandler eventuelle kiager pa kommunens vedtak. Dersom Fylkesmannens
miljgvernavdeling klager pa et kommunalt dispensasjonsvedtak, vil det veere Fylkesmannens
juridiske avdeling i et annet fylke som behandler klagen.

Besak: Vogtsgate 17, Moss | Post: Postboks 325 | 1502 Moss AP =0
Sentralbord: 69 24 70 00 | Faks: 6924 7001 | Org.nr 974 760 460 rerna il A W ANV
E-post: fmospostmottak@fylkesmannen.no | www.fylkesmannen.no/ostfold T e > ( > < >





Miljsvernavdelingens vurdering
Vi er av den oppfatning at dersom det skal gis dispensasjon for byggetiltak i strandsonen mé
det fare til en forbedring av alimennhetens interesser som skal prioriteres her.

Miljgvernavdelingen kan ikke se at de to alternative til plasseringen av nytt vaningshus pa
eiendommen vil medfare en forbedring av allmennhetens interesser i strandsonen pé stedet.

Selv om nytt vaningshus pa eiendommen i liten grad vil medfgre ulemper for allmennhetens
ferdsel i strandsonen, vil et nytt vaningshus bli liggende forholdsvis eksponert og
fremtredende i landskapsbildet.

Eiendommen ligger like ved Rgdnessjgen som er en del av Haldenvassdraget.
Haldenvassdraget er omfattet av verneplan | for vassdrag. Det er gitt rikspolitiske
retningslinjer for vernede vassdrag (T-1078). Det fremgér av retningslinjene at det for a
oppna malene ma legges seerlig vekt pa blant annet & unnga inngrep som reduserer verdien
for landskapsbilde, naturvern, friluftsliv og vilt, samt sikre og utvikle friluftslivsverdien.

Omsgkte eiendom ligger i et omrade som | kommuneplanens arealdel er avsatt til LNF-
omrade. Miligvernavdelingen er skeptisk til oppfaring av flere boenheter i omrader som ikke
er avsatt til dette formalet i kommuneplanens arealdel. Tiltakshaver skriver i sgknaden at
eksisterende bolighus vil bli beholidt og benyttet som karbolig/praktikantbolig/bolig for den
yngre generasjon. Vi mener at dersom det skal tillates oppfaring av nytt vaningshus pa
eiendommen ma eksisterende rives, slik at det ikke etableres nye boenheter pa
eiendommen. Riving og eksisterende og oppfering av nytt med samme plassering vil heller
ikke medfare vesentlige inngrep i landskapsbildet pa stedet.

Med hilsen ,

(_:'!](_, },"‘{-_",‘.T{‘V\ i~
Aase Richter e.f. Ole Martinsen
seniorradgiver radgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent

Kopi til:
@stfold fylkeskommune  Postboks 220 1702 Sarpsborg
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Fylkeskonservatorens uttalelse til ssknad om
dispensasjon for oppfa@ring av nytt vaningshus gnr. 56,
bnr. 3, Nyborg i Marker kommune

Vi viser til deres brev av 15.06.16 vedrgrende overnevnte sak.
Det er ikke kjent automatisk fredete kulturminner innenfor tiltaksomradet.

Vi gnsker imidlertid a gjgre oppmerksom pa at dersom det under arbeid med tilrettelegging
av omradet treffes pa automatisk fredete kulturminner, eksempelvis i form av
helleristninger, brent leire, keramikk, flint, groper med trekull og/elier brent stein eller
lignende, skal arbeidet stanses og fylkeskonservatoren varsles, jf. Lov av 9. juni 1978 nr. 50
om kulturminner (Kulturminneloven) § 8, annet ledd. Fylkeskonservatoren lover rask
tilbakemelding og avklaring ved denne type forhold.

Fylkeskonservatoren har ellers ingen merknad til at tiltaket blir iverksatt som beskrevet.

Med hilsen

Dette dokumentet er elektronisk signert av

Kristine Johansen
arkeolog/konservator

Sentraladministrasjonen

Postadresse: Postboks 220, 1702 Sarpsborg E-post: sentralpost@ostfoldfk.no
Kontoradresse: Oscar Pedersensvei 39, Sarpshorg Internett: www.ostfoldfk.no
Telefon: 69 11 70 00 Telefaks: 69 12 65 02 Org.nr.: 842 952 972





Hide Nyborg Braarud

Nyborg, Rodenas kirkeve! 165

Yiareer xgmmune
Storgata 60

1870 QRIJE

viser tif mottatt

heringsuttaiciser fra Fyikesconservatoren » @stinid frlkeskommune 0g
Byikesmannen i Pstfold v/ Mijevernavdeiingan

jeg vilater mag & kemmentere misse, - ffr vediagie notat, - samt kamme megd yitariigers
nopysninger som vtdyper momentena T min dispensasonsseinad.
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| konklusjonen fra Miligvernavdelingen skilles ikke pa mine to aiternativer for plassering av ny véning,
hvor kun alternativ 1 betinger en dispensasjon, og omfattes av dispensasjonssgknaden.

Det fremgér ikke hvorvidt Miljpvernavdelingen har veert pa befaring.

Fylkesmannens Miljgvernavdeling er av den oppfatning at en dispensasjon kun kan gis dersom
nyggetiltak i strandsonen medfarer en forbedring for allmenhetens interesser, hvilket er deres
prioriterte interesse.

Med dette gis det uttrykk for en praksis som saerlig har utviklet seg for opprydding av
fritidsbebyggeise i strandsonen langs kysten fra tiden fgr strandloven tradde i kraft; man far
dispensasjon til endring av bebyggelse dersom noe annet rives, og det bebygde areal / det visuelle
nildet | strandsonen forbedres i retning av «mer natur».

Denne «trading» tankegangen averfares her sjablongmessig til en fandbrukseiendom i innlanaet hvor
en vesentlig del av fandbruksarealet innbefatter kulturmark i strandsonen til vassdrag, og ikke er
bebvgget med fritidshebyggelse.





Siablongmessig foresias her rivning av eksisterende vaningshus, og oppféring av nytt pd samme sted,
som enaste tenkbare lgsning fra Mitjgvernavdelingens stasted.

tksisterande Nus hgzer utenfor hungremeatersonen

Alie hus pa garden er tlknytiet nasring o er | bruk. Nyoorg har ingen rivningsobjekter 1 strandsonen
4 forhandle med, ifr Miljpvernavdeimgens praksis.

Eksisterende vaningshus er svaert god! ivareiatt, og har en stor verdi, ikke minst er bygningen
vereifull i et kulturhistorisk perspektiv, som en del av et homogent tun av sin tid.

Navaerende vaning pa Nyborg er fra 1924, Det ble oppfart et titbygg i 1946, Dette hle revet | 1988, i
forbindaise med tilbakeforing /frestaurering av huset til det apprinnelige. Denne avgjorelsen bie
fattet i samrad med tidhigere sjef for ﬂean:sk erat/Byzningsetaten t Marker kommuneg, hils Glsson

Husst men Libygg var kka proporsjonert: furhold i tunet og dets pyrige bygninge:

£11er imngaands diskus;orer og bafanng pa Nyoorg med Olsson. ble det konkiudert med at det rivtige
for garden 0g meg | den akiuelle tiden, var 3 tilbakefore vaningen Ul det originale, og pd sikt byzgs 2t
mer hensikismessig bolighus, separat plassert. og med pedre lys = 0g soiforhold

Den navarande lokalisering av tunet pd Nyhorg, beliggende pd mulig ustabli marin leire, bie ogsa
diskutert med Olsson, som bakgrunn for denne avgjarelsen.

Det navaerende tun er plassert pa en leirtunge mellom to ravinedaler, Med dagens krav il rassikker
hyggegrunn er det ikke sikkert at plasseringen ville bli vurdert som egnet for bolighygging

Tiloygget ble i sin tid oppfart for 3 gi husveere i to generasjoner. Dette var ingen iykkelig lgsning. Det
har de senere tiar vaert en bedre praksis, og alimenn forstaelse av at det ber vare litt «Jufty meliorn
zererasjonens pd en gard

Dat har i Marker kommune vaert prakusert at hvert gérdsbruk kan ha en hovedvénurg og en karbelis

14

en at detts blir Wassifisert som spredt nuhguw yEEIn

“ylkesmannen konkiuderer med at en mubg synlig ny vaning som etter deres syn vii ligge «forholdsvis
aksponeri», er negativt for landskapsbildet, og ikke kan vaere i allmennhetens interesse.

- nar det gjelder landskapshilget fra izndsiden vl dette i praksis kun vaere fra
Prastegérosasen at allmenneten vil kunne se vaningen. Derta & et omrada det ikke er naturiig 3
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er are + rakisesorgen get er noe ferdssl her En vinmg plassernt erer gammativ i wi
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cgsa fra datte uts:kispunitet ligge diskret ) landskapet pa grunn av mye vagelas;on : randsonen til

den fulldyrkede marx, ¢g det hgyere beliggende jordet mot syd.





- lanuskapsolidat e sjesden;

Som drniver av, og veriinne pa passasjarbaten M/S Turisten gjennom flera ar, hvor vi beforaret 10.060
passasjerer opp og ned Haldenvassdraget hvert ar, giorde jeg meg folgende betrakining;

Vire passasjerer synes nok det var greit med skog og urgrt natur, som jo mye av Haldenvassdraget
hestdr av Mean nar vi passertie de mer &pne delene av vassdraget, der topografien har tillart
susatungar av marin leire og cermed gt grobunn for bosetting og jordbruk giennom fere tusen r

Jaknet pozsdsierens 0o O Var lgvende intaressart i de forskiellige gardenes navn og hestons

Lo <
Passerze wi i tllegg omradar med dpent wylturiandskas of beitende husdyr var cageistnngen sior
Danne begeistnngen syntes a gielde ait ra peasjcnisigrupper tif skelexiasser

Jeg tror at en vaning plassert etter mitt preferarte aiternatv 1, i randsonen mellom fulldyret mark
og innmarksbeiter, vil falle naturlig inn i landskapsbildet. | den grad vaningen vil kunne skimtes fra
sipsiden tror jeg at mange vil oppfatte dette som en naturlig del av, og en berikelse av dette
kulturlandskapet.

Dette er en begransning for forvaitn ng av areaene hvar feringan
er 3t beoyggeise | disse omradens ska vara tiknyitet stedegen nanng; det vyl s n@|@ring som tar

utganespunkt s siencommens ressursas  Dette er for & findre Tncustriet! utvixling av omradet, cgsé

Hensiktsmessig bolig, o bolig for to generasjoner pd gardsbruk med husdyr er innenfor formaiet il
faringene i arealplanen.

Nvoorg har tidligere mottatt statstilskudd for a tilretteiegge for beiting i strandsonen gjennom
kutturlandskapstiitak som rydding og inngjerding av gamle mnmarksbe’ter, op disse er 1 dag en vikiig

gzl av girdens ressursgrunniag.

izg vil 0254 nevne Bt allmeannetens ferdsel og tilgang ti sirandsonen er gndt wvaratatt | genis

omradet, giennom tiirettelegging av fnomrddet Tiuvhoimen ved Radereas Prestegarc

Min eldste sgnn, Gustav Otto Braarud, tar na todrig pabyggingsutdannelse ved Sogn jord - og
Hagebruksskule, med mai 3 hli gkolopisk agronom. Han gnsker 3 bosetie og etablere seg pa Nyborg
etter endt uidanneise. Dersom vi far dispensasion til oppfaring av ny véaning pa Nyborg, er der
konkrete plan at ieg og evrig familie vil benytte den nye vaningen de nermeste arene, o Gustay

Otio Sraar.d det eksisierende hus,
Lifaliet av dispensasionssaknaden har stor betydning for oss

Jeg vil cerfor, om pnskelig, vare tilstede pa motet for behandling av seknaden for 3 kunne svare pa
aventuelle sparsmal.





SITUASJONSKART MARKER

Gnr/Bnr:  Gnr 56 bor 3 Nyborg.

Adresse: 1870 Orje

Dato: 15.06.2016 Malestokk: 1:10000
Saksbehandler:

Var referanse:  Sak nr 15/345.
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KOMMUNEPLAN

MARKER KOMMUNE 2005 - 2016

Tegnforklaring Névaerende Framtidig

BYGGEOMRADER (PBL §204, 1.ledd)

Boligomrader

Friidsbebyggelss ] 1 ‘
oo e

Offentlige bygninger
Allmennyttig formal:

- |
A e

=
e

RC

LANDBRUKS-, NATUR- OG FRI-
LUFTSOM ER (PBL §20-4, 2.ledd)

L NF-omréade 1: Spradt boligbygging tillatt

F AN f";\Valdﬁqm- |
HihAYS \»hugda .

s v
""‘M&y LNF-omrade 2: Spredt hyttebyaging Hliatt

G UNF-omride 3: Spredt bollg-og hyttebygging tatt | |

LNF-omréade 4: Byggeforbud

OMRADER FOR RASTOFF-
UTVINNING (PBL §20-4, 3.ledd)

Pukkverk

Grustak

Torvuitak

BANDLEGGINQ(%PMRADER

S 5204, 4Jedd) ///W
Sikrede friluftsomrader &&E\\\

| pavenie av vem siter friluftsloven

1 pAvente av vem efter naturvernioven il N R

S/ERSKILT BRUK ELLER VERN AV
SJ@ OG VASSDRAG (PBL §20-4, 5.Jedd)

Kiasse S1: Friuftsomrade S1

Kiasse S3: Naturomréde







Einar og Asbjern BRANDSRUD
Adresse

JNE

@stre Reodensveil 22

SOKNAD OM DISPENSASJON

Det sgkesiom dispensasjon for folgende eiendo
Gar. Bnr. Fuor. Sor. Eiendommens adresse

95 2 Nordengen
Det sgkes med dette om dispensasjon fra:

Kommuneplanens bestemmelser
Reguleringsplan
Bebyggelsesplan

Plan- og bygningslovens § 1-8
Teknisk forskrift

Vegloven

Jordloven

Annet:

Det sgkes om dispensasjonen fra fglgende bestemmelse/forskrift, for:

Bestemmelser til kommuneplanens arealdel for Marker kommune
2005 - 2016 - § 9-LNF4, Byggeforbud.

Fradeling av byggetomt p& ca. 1,5 - 2 dekar. Se tidligere
innsendt seknad.

Begrunnelse for & sgke dispensasjon er (angi evt. fordeler/ulemper dispensasjonen medfgrer):

Grunnen til seknaden er at Einars senn Dag med kone og tre
barn (som er 4 &r og 2 pa 1 &r) ensker & bygge bolig & bosette
seg der. De onsker ikke & bo i noe boligfelt.

Undertegnede kan ikke se at seknaden medfegrer noen ulemper.
En innvilgelse vil derimot medfere at en ung familie vil
bosette seg i egen bolig i Marker og det md vere positivt.

Sted og dato

ORJE,

Wedlagtfoleer:e s 2 7
Gjenpart av nabovarsel Andre vedlegg/sgknad

I\Servicetorg\nye_blanketter\Dispensasjonssgknad.doc

TR TR S





LNF-omrade 3 med spredt bolig-
og hyttebygging tillatt
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Sgknad om dispensasjon
Gbnr 95/2
Malestokk 1:10000
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MARKER KOMMUNE Varref: 16/165-2

\\ Plan og milje ATy

Deres ref.:
Dato: 12.04.2016
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Dispensasjon fra byggeforbudet i LNF-omrade 4 for bygging av bolig
Gnr. 95 bnr. 2 - Nordengen

Kommunen har mottatt seknad om dispensasjon fra byggeforbudet i LNF-omrade 4 for
fradeling av tomt til boligtomt p& om lag 1,5-2 daa pa gnr 95, bnr 2 like st for Grje.

Bakgrunn for fradeling er at den ene hjemmelshaverens senn gnsker & bosette seg i omradet,
med kone og tre barn. De gnsker ikke & bo i et boligfelt.

Omréadet der tomta gnskes fradelt er ikke dyrket mark, det skal borres etter vann og
kommunens krav for kloakkutslipp skal felges.

Med hilsen cef 0

"‘,\ ‘)\'IV\ o "\
b
@‘éﬁ WASOA ik
Eva Kirina J ohans ‘n Riiser W
arealplanlegger

Vedlegg:

Seknad om dispensasjon, datert 16.03.16
Situasjonskart, 1:2000

Situasjonskart. 1:1000

Tidligere innsendt brev ang. fradeling, datert 29.12.15
Oversiktskart, utsnitt av kommuneplan, 1:10.000
Oversiktskart, med kommunedelplan pategnet

Kontoradresse: Postadresse: Telefon: 69 81 05 00 Bankgiro: 1050.07.20382
Réadhuset, Storgata 60 Postboks 114, 1871 @rje Telefaks: 69 81 06 66 Org.nr: 00964944334
E-post: post@marker.kommune.no
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Kassasjorisar Gradanngy

Marker kommune - Sgknad om dispensasjon for fradeling av tomt til bolig

Uttalelse

Vi viser til deres brev datert 12.04.2016 med oversendelse av sgknad om dispensasjon for
fradeling av tomt for bygging av bolig.

Miljgvernavdelingen mener omsgkte dispensasjon er i strid med nasjonale faringer for
samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging. Vi vil derfor sterkt frarade en dispensasjon i
saken, og vil vurdere a paklage et eventuelt positivt vedtak.

Vi ber om & fa tilsendt vedtaket i saken.

Omsgkte tomt vil vi ha en sterrelse pa ca 1,5 - 2 daa, og vil ligge i et omrade som i
kommuneplanens arealdel er avsatt til LNF-omrade 4, hvor det er byggeforbud.

Dispensasjonssgknaden begrunnes blant annet med at den ene hjemmelshaverens sgnn
gnsker & bosette seg i omradet, med kone og tre barn. De gnsker ikke & bo i boligfelt.

Roller i saken

Kommunen vurderer sgknaden etter bestemmelsene i plan- og bygningsloven kapittel 19, og
fatter vedtak. Fylkesmannens uttalelse i saken inngar i kommunens grunnlag for a foreta den
interesseavveining som en dispensasjonssgknad krever.

Fylkesmannen skal pase at dispensasjoner ikke gis i strid med nasjonale og viktige regionale
interesser innen miljgvern, landbruk, samfunnssikkerhet, folkehelse og barn og unges
interesser. Vi skal fglge opp Stortingets og regjeringens vedtak, mal og retningslinjer i fylket.
Dette skjer ved at vi avgir uttalelser i saken fgr kommunen fatter vedtak. Vi har da ogsa
klagerett pa kommunens vedtak.

For ordens skyld gjgr vi oppmerksom pa at det er Fylkesmannens juridiske avdeling som
behandler eventuelle klager pa kommunens vedtak. Dersom Fylkesmannen i @stfold klager
pa et kommunalt dispensasjonsvedtak, vil det veere Fylkesmannens juridiske avdeling i et
annet fylke som behandler klagen.

Vurdering

Kommunens adgang til a gi dispensasjon er avgrenset. Det kreves at hensynene bak den
bestemmelsen/planformalet det dispenseres fra ikke blir vesentlig tilsidesatt. | tillegg ma det
foretas en interesseavveining, der fordelene ved tiltaket ma vurderes opp mot ulempene. Det
ma foreligge en klar overvekt av hensyn som taler for dispensasjon.

Bespk: Vogtsgate 17, Moss | Post: Postboks 325 | 1502 Moss ':””“”
Sentralbord: 69 24 70 00 | Faks: 69 24 70 01 | Org.nr 974 760 460 || | I
E-post: fmospostmottak@fylkesmannen.no | www.fylkesmannen.no/ostfold I i ll
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Ved vurderingen av om det skal gis dispensasjon fra planer skal statlige og regionale rammer
og mal tillegges seerlig vekt. Kommunen bgr ikke dispensere fra planer eller lovens
bestemmelser om planer nar en direkte bergrt statlig eller regional myndighet har uttalt seg
negativt om dispensasjonssgknaden.

Det fremgar av statlige planretningslinjer for samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging,
fastsatt 26.09.14, blant annet at utbyggingsmgnster og transportsystem bgr fremme
utvikling av kompakte byer og tettsteder, redusere transportbehovet og legge til rette for
klima- og miljgvennlige transportformer.

Vi ser det som viktig at kommunene i stgrst mulig grad tilrettelegger for reduksjon av
reiseavstander samt bruk av sykkel og kollektiv transport. Det er derfor viktig at ny
bebyggelse bidrar til en sentralisering. Omsgkte tiltak vil etter var vurdering ikke statte opp
om ovennevnte sentralisering. Dette fordi de som eventuelt bosetter seg pa stedet vil veere
avhengige av bil for daglig transport. Vi mener den desentraliserte utbyggingen som er avklart
i kommuneplanens arealdel er stor nok, og at det er viktig at kommunen ikke tillater
ytterligere boligetableringer i strid med kommuneplanen.

Dersom kommunen skal kunne ivareta nasjonale forventninger og styringssignaler om
fortetting og omforming mener vi det er viktig at nye boliger etableres innenfor de omrader
som er avsatt til dette i kommuneplanens arealdel.

Omsgkte areal ligger i neerheten av et omrade som i kommuneplanens arealdel er avsatt til
LNF-omrade 3, hvor det er tillatt med spredt bolig og hyttebygging. Omsgkte areal ligger heller
ikke langt fra @rje hvor det er i kommuneplanens arealdel er avsatt flere omrader til
boligformal. Det burde dermed ikke veere vanskelig & finne tomter i omrader som er avsatt til
boligformal i kommuneplanens arealdel.

Begrunnelsen som er fremlagt av sgker i dette tilfelle kan sies a veere av en sveert generell
karakter som kan fremlegges av mange gardeiere med liknende gnsker. En eventuell
dispensasjon kan dermed medfgre en uheldig presedens som pa sikt vil bidra til & svekke
kommuneplanens arealdel som et viktig styringsmiddel for arealplanlegging.

Med hilsen )

O [(_ Hd““i“ y—
Carl Henrik Jensen e.f. Ole Martinsen
seniorradgiver radgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent

Kopi til:
@stfold fylkeskommune  Postboks 220 1702 Sarpsborg





Statens vegvesen

Marker kommune
Postboks 114

1871 @RJE
Behandlende enhet: Saksbehandler/telefon: Var referanse: Deres referanse: Var dato:
Region gst Martine Lillevik 16/56276-2 16/165-2 03.05.2016

Uttalelse til ssknad om dispensasjon fra kommuneplanens arealdel for
fradeling av boligtomt i LNF-omrade 4- eiendom gnr. 95 bnr. 2 Nordengen i
Marker kommune

Vi viser til henvendelse mottatt 12. april 2016 med seknad om dispensasjon fra
kommuneplanens arealdel for fradeling av ny boligtomt i LNF-sone 4. | LNF-sone 4 er all
form for oppfering av ny bebyggelse uten stedbundet naring forbudt. Boligtomten skal
skilles ut fra eiendommen gnr. 95 bnr. 2 Nordengen i Marker kommune.

Som statlig akter innen samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging mener vi at det
ber foreligge tungtveiende arsaker for a tillate arealfradeling og splitting av eiendommer i
LNF-omrader. | dette tilfellet mener vi at sgkers begrunnelse for fradeling er av en generell
karakter hvor personlige arsaker i stor grad er lagt til grunn. Vi minner om at vedtak knyttet
til dispensasjoner ikke skal fattes med bakgrunn i personlige forhold ettersom dette kan
medfere en uheldig presedens i lignende saker. Dette er ogsa forhold som vil kunne
forandre seg i fremtiden nar boligen tas i bruk av nye beboere. Vi mener byggeforbudet i
LNF-omrade 4 bgr falges. Vi stiller oss derfor negativ til ssknad om fradeling av boligtomt i
LNF-omrade 4.

Seksjon for plan og trafikk
Med hilsen

Beate Ertresvag Myklevoll
overingenigr Martine Lillevik

Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen handskrevne signaturer.

Postadresse Telefon: 02030 Kontoradresse Fakturaadresse
Statens vegvesen Skoggata 19 Statens vegvesen
Region ost firmapost@vegvesen.no 1530 MOSS Landsdekkende regnskap

Postboks 1010
2605 LILLEHAMMER Org.nr: 971032081 9815 Vadse





MARKER KOMMUNE
OSTFOLD R
FYLKESKOMMUNE 165 s
2 7 UK 2016
/
Ark kode P
MARKER KOMMUNE L Lcjg C—IQII Z Var ref.: 90352/2016 - 2016/6985
Postboks 114 aceing P [ i'\"! Deres ref.: 16/165
1871 @RIE Basherionent Sredefing Dato: 24.06.2016

Fylkeskonservatorens uttalelse - gnr. 95 bnr. 2 -
Nordengen - Marker - bygging av bolig

Vi viser til deres oversendelse datert 12.04.16. Saken gjelder dispensasjon fra byggeforbudet
i LNF-omrade, for oppfgring av bolig, pa gnr. 95 bnr. 2 gst for @rje.

Vi beklager seint svar i saken.

Det er ikke kjent noen kulturminner som blir bergrt av tiltaket. Fylkeskonservatoren i @stfold
fylkeskommune har ingen merknader i saken.

Vi minner om meldeplikten:

Dersom en under arbeid i omradet treffer pa automatisk fredete kulturminner, eksempelvis i
form av helleristninger, brent leire, keramikk, flint, groper med trekull og/eller brent stein
eller lignende, skal arbeidet stanses og fylkeskonservatoren varsles, jf. Lov av 9. juni 1978 nr.
50 om kulturminner (Kulturminneloven) § 8, annet ledd. Fylkeskonservatoren lover rask
tilbakemelding og avklaring ved denne type forhold.

Med vennlig hilsen

Dette dokumentet er elektronisk signert av
Sigrid Mannsaker Gundersen
konservator/arkeolog

tIf.: 69 11 75 81 eller 48 11 65 90

Sentraladministrasjonen

Postadresse: Postboks 220, 1702 Sarpsborg E-post: sentralpost@ostfoldfk.no
Kontoradresse: Oscar Pedersensvei 39, Sarpsborg Internett: www.ostfoldfk.no
Telefon: 69 11 70 00 Org.nr.: 842 952 972
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Avdeling rjb Saksbeh hWL{ (’V
ssasjonsar Grasiering ﬁJ

S@KNAD OM DISPENSASJON, BYGGING AV GARASJE GNR.91,BNR.97

Spker med dette om dispensasjon fra kommuneplan ang bygging av garasje stgrre en 50
kvm. Garasjen blir pa 64 kvm. Garasjen kommer til & bli brukt til lagring av sma maskiner
og verktgy som blir brukt i naering.

@rje. 30.08.2016
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Vedlegg nr.
= flﬂn
FOR BYGGKVALITET

~

Opplysninger gitt i nabovarsel sendes kommunen sammen med sgknaden

(Gjenpart av nabovarsel)
Pbl § 21-3

Tiltak pa eiendommen:

G, IBnr, [ Festenr. | Seksjonsnr. | Eiendommens adresse Postnr. [ Poststed
“a s e Qele
Eierffester Kommune

Drild LJonER Maecee
Det varsles herved om

ZI Nybygg |:| Anlegg D Endring av fasade D Riving
:l Pabygg/tilbygg I____l Skilt/reklame I:l Innhegning mot veg I:I Bruksendring

. - ; . Oppretting/endring av matrikkelenhet
:l Midlertidig bygning, konstruksjon eller anlegg |:| Antennesystem D (e‘ijgndohwgdeling)%ller bortfeste |:| Annet

Dispensasjon etter plan- og bygningsloven kapittel 19

Plan- og bygningsloven Vedlegg nr.
med for%kr)i,f%er 9 l:l Kommunale vedtekter |:| Arealplaner I:I Vegloven B-—
Arealdisponering
Sett kryss for gjeldende plan
IArealdeI av kommuneplan l:l Reguleringsplan EI Bebyggelsesplan
Navn pa plan
Beskriv neermere hva nabovarslet gjelder
‘(:7#) PAS)e
Vedlegg nr.
Q-
Spersmal vedrerende nabovarsel rettes til
Foretak/tiltakshaver .
v =i lcd Clone~
Kontaktperson, navn b . E-post Telefon Mobil

B ld (L oner U539 3| VAN
Seknaden kan ses p& hjemmeside: 3
(ikke obligatorisk):

Merknader sendes til

Eventuelle merknader skal veere mottatt innen 2 uker etter at dette varsel er sendt.
Ansvarlig sekerttiltakshaver skal sammen med sgknad sende innkomne merknader og redegjere for ev. endringer.

Navn Postadresse

i 'Qﬁ/z.p (JoneEe Cluevegemn 3§
ostnr. oststel E-post

L) O rHe

Folgende vedlegg er sendt med nabovarselet

Beskrivelse av vedlegg Gruppe Nr. fra — il re:gsgnt
Dispensasjonssgknad/vedtak B l_|
Situasjonsplan ¥ D [_|
Tegninger snitt, fasade E m
Andre vedlegg Q f—|
Underskrift

Tilsvarende opplysninger med vedlegg er sendt i nabovarsel til bergrte naboer og gjenboere.
Mottagere av nabovarsel fremgar av kvittering for nabovarsel.

Sted [ Dato /0 Underskrift ansvarlig seker eller tiltakshaver
Qric % - Frild Lo
i< 8-/ ri soner
) Gjentas med blokkbokstaver

21D [ FPNER

Blankett 5155 Bokmal © Utgitt av Direktoratet for byggkvalitet 01.07.2015 Side 1av 1






Vedlegg Side [-av

C-

Kvittering for nabovarsel sendes kommunen sammen med sgknaden

DIREKTORATET,
FOR BYGGKVALITET

Nabovarsel kan enten sendes som rekommandert sending, overleveres personlig mot kvittering eller sendes pa e-post mot kvittering.
Med kvittering for mottatt e-post menes en e-post fra nabo/gjenboer som bekrefter & ha mottatt nabovarselet. Ved personlig
overlevering vil signatur gjelde som bekreftelse pa at varslet er mottatt. Det kan ogsa signeres pa at man gir samtykke til tiltaket.

Tiltaket gjelder

Gnr. IBnr. [ Festenr. [ Seksjonsnr. [ Bygningsnr. [ Bolignr. [ Kommune
Eiendom/ Q l q q’ 3 6/ M‘PL th\:,
byggested Adresse_ ) - Postnr. [ Poststed -
tlueveren 395 (3O e
1]

Folgende naboer har mottatt eller fatt rek. sending av vedlagte nabovarsel med tilhgrende vedlegg:

Eier/fester av nabo-/gjenboereiendom

Nabo-/gjenboereiendom
Gnr. q( [Bor. . [ Festenr. [ Seksjonsnr. Eiers/festers navn Dato sendt e-post
108 Areld (joner
Adresse (- Adresse 7 = e Kvittering vedlegges
ElocLeien . . Clocueren 35
Postnr, | Poststed * Postnr. Poststed N Poststedets reg.nr.
1830 Drie. 1870 Orje.
Personlig kvittering for | Dato /| Sign. Personlig kvittering for Dalo Sign.
—| mottatt varsel samtykke til tiltaket
Nabo-/gjenboereiendom Eier/fester av nabo-/gjenboereiendom
IBnr. [ Festenr. [ Seksjonsnr. Eiers/festers navn Dato sendt e-post

Gnr. q\ 8(1

B ld Ljoner
Adresse

Adresse "
Sowrxrepeien O

cloevelen 35

Kvittering vedlegges

Postnr,

C %f}—@ [ Poststed @ @\)E

Poststedets reg.nr.

Pos!7r. [ Poststed e
87@ @ B E

Personlig kvittering for | Dato Sign=—

l_/l mottatt varsel %— [ 6 \ /

M o

Personlig kvittering for Dato ;

[ <] samtykke til iltaket ?/9 -6

N voved Fr-lun

Nabo-/gjenboereiendom

Eier/fester av nabo-/gjenboereiendom

Dato sendt e-post

SO’ VT IEN

Gnr. IBnr. _ [ Festenr. I Seksjonsnr. Eiers/festers navn
A 58 PRID (DONER
Adresse Adresse Kvittering vedlegges

Elosoeien 35

Poststedets reg.nr.

Postnr, [ Poststed Postnr, [ Poststed
1830 dele FO dRYE
Personlig kvittering for | Dato Sign. g Personlig kvittering for Dato s _ Sign. %M
Y‘ mottatt varsel 7 g - /k W [/b%ﬂ//h”/((/tg 7—| samtykke til tiltaket 7 g /50 w 5 > Ig
J JJ

Nabo-/gjenboereiendom

Eier/fester av nabo-/gjenboereiendom

| Festenr. [ Seksjonsnr.

Gnr. 9 i anr.lO\

Eiers/festers navn

Prild Lione—

Dato sendt e-post

Adresse

clLoeoecien 26

d - —
Adresse T \Q cOTIEN S S

Kvittering vedlegges

Postnr.., [Poststed ; .
/S0 O
Personlig kvittering for

Poststedets reg.nr.

Personlig kvittering for
= 105/8 -l
> mottatt varsel |/ &/ -/ v,

T‘T‘ 52N

Sign,
L&
Yo

/o/8 - 1olb

Dato
[ ¢ | samtykke til tiltaket

i\ (W«ﬂi/l

Postnr. [ Poststed
[RTO OCre
Dato 1 | sigpes:
%Zu«
LK

Eier/fester av nabo-/gjenboereiendom

_I mottatt varsel

Nabo-/gjenboereiendom

Gnr. [ Bnr. [ Festenr. [ Seksjonsnr. Eiers/festers navn Dato sendt e-post
Adresse Adresse Kvittering vedlegges
Postnr. [ Poststed Postnr. [ Poststed Poststedets reg.nr.
Personlig kvittering for | Dato Sign. Personlig kvittering for Dato Sign.

|| samtykke til tiitaket

Det er per dags dato innlevert rekommandert
sending til ovennevnte adressater.

Samlet antall sendinger: l

Sign.

Blankett 5156 Bokmal
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SITUASJONSKART MARKER
KOMMUNE

Gnr/Bnr: Gnr 91 bnr 97 Elveveien 35

Adresse:
Dato: 08.09.2016 Malestokk: 1:1000
Saksbehandler:

Var referanse: Kommunedelplan. Sak nr 16/495
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Det tas forbehold om eventuelle mangler. Eiendomsgrensene pé kartet er ikke rettsgyldige.
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1870 Grie

SAGODDEN BRYGGE -~ KONSENTRERT SMAHUSBEBYGGELSE — GNR./BNR. 92/59 —
—~ SGKNAD OM DISPENSASJON

Pa vegne av Sagodden Brygge AS har tidligere rammesakt boligprosjekt pa Sagodden blitt omprosjektert.
Boligblokker har blitt erstattet av rekkehus og utearealene er tilpasset disse. Samtidig med omprosjekteringen
har det blitt vedtatt en ny reguleringsplan som pavirker omradet (E18 @rje S — Riksgrensen). Denne viser endret
biladkomst til eiendommen, noe som vanskeliggjer utnyttelsen av tomta. Tomta omfattes ogsé av
reguleringsplan for Saga Brygge, en plan som i utgangspunktet la opp til blokkbebyggelse p4 eiendommen. Som
folge av dette har omsekt tiltak behov for flere dispensasjoner fra gjeldende reguleringsplaner.

Det sokes om dispensasjon fra;

5.1.4 i reguleringsbestemmelsene for Saga Brygge gnr.92/bnr.59 m fl (pianiD 20110002).
Bestemmelsen legger opp til flate tak eller pulttak innenfor planomréadet.

Formalsgrenser/avgrensing av vegformal (inkl. annet vegareal etc.) for adkomstveg til Sagodden,
Reguleringsplan E18 @rje S — Riksgrensen (pianiD 20110003).

Begrunnelse for dispensasjon

Bestemmelsene knyttet til takform (Reguleringsplan for Sagodden Brygge, planiD 20110002) er basert pa den
regulerte blokkbebyggelsen. Det omsgkte tiltaket bestar na av lave rekkehus og da passer ikke lenger
bestemmelsen like godt. Skalaen er med andre ord betraktelig redusert. Visuelt vil saltak vaere mer egnet pa
deler av den planlagte bebyggelsen og saltaksformen er mye benyttet pa omkringliggende bebyggelse. | tillegg
vil saltak tillate hems som gir et sterre spenn i boligtyper pd Sagodden. Av denne grunn mener vi dispensasjon
fra bestemmelsen kan gis.

Reguleringsplan for ny E18 @rje S — Riksgrensen (planiD 20110003) endrer adkomstforholdene til Sagodden
relativt mye fra slik den var planlagt i Reguleringsplan for Sagodden (planlD 20110002). Veien, slik den né er
planlagt, vanskeliggjer utnyitelsen av Sagodden til boligformal da den legger til deis store faringer pa hvordan
uteoppholdsarealer og parkering kan disponeres pa tomta. Det kan virke som om den regulerte adkomstveien
ogsa er prosjektert pa noe feilaktig grunnlag da det virker som om den tar hensyn til bebyggelse pa eiendommen
som allerede er revet, som igjen tvinger veiarealet nordover ut pa nesel.

Vi har foreslatt en ny trase for adkomstveien (vedlegg D-1 og vedlegg D-2) som vi mener vil vaere bedre for
utvikling av tomta til boligformal. Vegvesenets lasning legger sterre beslag pa eiendommen og spesielt den
delen av eiendommen som er best egnet til avvikling av parkeringsarealer. Var lgsning er i trad med
Reguleringsplan for Sagodden (planiD 20110002) som gir bedre forhold til uteoppholdsarealer og parkering
innenfor det regulerte boligformalet. Forslaget likestiller ogsa veiadkomsten til Sagodden og Neset ved at det
planlagte T-krysset er endret i utforming.

Med xepnlig hilsen

Skule Marstein

Arkitekter MNAL / arkitektbedriftene

Ordferer Voldens vei 9, 1850 -1 -

Telefon 69 89 09 11, Telefaks 69 89 28 58 !
E-post: posi@arkama.no, www.arkama.no 440 18 00 08 Bispensasionssaknad da

Foretagsregister: 882 534 860 MVA B-11238 2016 09 08 Dispensasionsseknad.doc





Marker kommune Mysen 08.09.2016
Postboks 114

1870 Qrje

SAGODDEN BRYGGE — GNR./BNR. 92/59 — REDEGJZRELSE FOR PROSJEKTET

Bakgrunn

Erfaringer fra tidligere omsekt (og rammegodkjent) prosjekt pa Sagodden har fart til en relativt omfattende
omprosjektering. Boligblokkene er erstattet med rekkehus, som er gruppert i mindre grupper (3-4 enheter) som
kan bygges ut etappevis. | mellomtiden har Statens vegvesens utbygging av E18 mot riksgrensen startet, og
reguleringsplan for Saga brygge blir pavirket av ny reguleringsplan for veganlegget. Planendringen medfarer at
lekeareal ma flyttes, gang- og sykkelvei ma legges om mm.

Dette medfarer en del komplikasjoner hva sgknadsprosessen angar, spesielt et starre behov for dispensasjoner
fra gjeldende reguleringsplaner.
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GJELDENDE REGULERINGSPLANER, planiD 20110002 og 20110003 (Vegvesenets er lagt averst)

> Z —— . .
o . - e .
\ - e

Tiltaket

Det planiegges oppfart 23 boenheter pa Sagodden. Bebyggelsen er planlagt som rekkehus, organisert i grupper
pa 3-4 boenheter. Mot vest og nord planlegges en stgrre rekkehustype med et boareal pa omtrent 140m?2 fordelt
over 2 etasjer, mot gst planiegges en mindre type med et boareal pa 73m? pa ett plan, men med mulighet for
hems. Bebyggelsen er lagt mot Redenessjgen og den sentrale delen av eiendommen er tenkt utnyttet til felles
uteoppholdsarealer, herunder felles lekeplass for omradet.

Arkitekter MNAL / arkitektbedriftene
Ordfarer Voldens vei 9, 1850 Mysen -1-=
Telefon 69 89 09 11, Telefaks 69 89 28 56

E-post: post@arkama.no, www.arkama.no N . .
Foretagsregister: 982 534 860 MVA Q-11238 2016 09 08 Redegigrelse for prosjektet.doc
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Tomta 92/59 er tenkt delt i to hvor skillet mellom de nye eiendommene blir lagt langs gang- og sykkelvei, og ny
adkomstvei til omradet. Prosessen med deling av eiendommene er sterkt knyttet til plassering av veianlegget, og
vi mener det ikke er hensiktsmessig a starte dette far man har klarhet i hvorvidt det regulerte veianlegget kan
endres. P4 gstsiden av Sagodden er det planlagt et bryggeanlegg for fritidsbater. Dette er planlagti trad med
gieldende regulering.

Det omsgkte tiltaket forutsetter en omlegging av regulert adkomstvei til Sagodden og Neset. Vegvesenets
reguleringsplan (planiD 20110003) viser en lgsning som tilsynelatende tar hensyn til bebyggelse som allerede er
revet, noe som tvinger adkomstveien nordover ut pa Sagodden. Denne veiplasseringen vanskeliggjer utbygging
av Sagodden til boligformal og seknaden omfatter derfor ogsa en omlegging av veianlegget nord for ny krysning
av E18 (@rje sag bru).

Det foreslatte tiltaket forsgker ogsa a ivareta tidligere regulert gang- og sykkelvei langs Rgdenessjgen som falt
ut i Vegvesenets regulering av omradet. Traseen til gang- og sykkelvei er ogsa noe endret fra tidligere for i starst
mulig grad ivareta krav til universell utforming, noe tidligere planer ikke har gjort i tilstrekkelig grad. Det legges
opp til en todelt Izsning hvor en gang- sykkelvei Igper kontinuerlig langs sj@en hvor terrenget er relativt flatt, med
en avstikker opp til @rje sag bru som kan fa akseptable stigningsforhold fra Neset og videre mot Mosebyneset
(hvor det ogsa forventes mest gang- og sykkeltrafikk).

Tidligere regulert lekeareal «lek2» ma endres som fglge av Vegvesenets reguleringsplan. Denne er foreslatt lagt
innerst i vika mellom Sagodden og neset, pa eiendom eid av Marker kommune. Dette har blitt godt mottatt av
Marker kommune.
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Behov for dispensasjon fra gjeldende planverk

Tomta omfattes av to reguleringsplaner, den ene er reguleringsplan for Saga Brygge gnr.92/bnr.59 m.fl (planiD
20110002), og den andre, som delvis overlapper farstnevnte, er reguleringsplan for E18 @rje S - Riksgrensen
(planiD 20110003). Kort fortalt styrer farstnevnte reguleringsplan bebyggelsen og utformingen av denne, mens
E18 reguleringen bestemmer adkomsten til tomta.

Som tidligere nevnt er prosjektet nedskalert fra boligblokker til rekkehus. Dette har medfert at vi ansker & sgke
om dispensasjon fra kravet til takform i reguleringsplanen. Planen &pner for pulttak og flate tak, men ikke saltak
som er foreslatt pa den ene bygningstypen.

Den andre dispensasjonen omfatter adkomsten til tomta og utfordringer knyttet til «overlappet» mellom de to
planene. Det sgkes om dispensasjon fra reguleringsplan for E18 for delene av adkomstveien nord for @rje Sag
bru. Her mener vi tiltaket foreslar en lgsning som bedre ivaretar myke trafikanter, samtidig som den gjer
utnyttelse av Sagodden til boligformal enkiere og bedre.

Dette er utdypet i seknad om dispensasjon, vedlegg B-1.

Med vennlig hilsen

Skule Marstein

-3-
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